



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ANEXO I – PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº9/2016-016

TERMO DE REFERÊNCIA

1. DA JUSTIFICATIVA DO OBJETO:

Constitui objeto deste Termo de Referência o Registro de preço para eventual aquisição de materiais de consumo (gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis, materiais de limpeza e higiene, materiais de expediente, suprimentos de informática, esportivo, ferramentas, materiais de construção, materiais hidráulico, materiais permanente, envasamento de gases GPL, serviços e outros, para atender as Secretarias Municipais da Prefeitura de Tailândia, quando deles necessitar, de acordo com as especificações, quantitativos máximos e condições mínimas abaixo apresentadas.

1.1- PLANILHA QUANTITATIVA/DESCRIPTIVA:

001	Lote No 001 - MATERIAL DE CONSUMO: ENVAZAMENTO DE GÁS					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BOTIJÃO DE GÁS (ENVASADO)		3,000	UNIDADE	218,000	654,00
Valor total extenso:						
0002	RECARGA DE GÁS DE COZINHA DE 13 KG		70,000	UNIDADE	69,633	4874,31
Valor total extenso:						
Total do lote :						5528,31

002	Lote No 002 - MATERIAL DE CONSUMO: ÁGUA MINERAL					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ÁGUA MINERAL 1500 ML (FARDO COM 06 UNID).		90,000	FARDO	13,100	1179,00
Valor total extenso:						
0002	ÁGUA MINERAL 300 ML (FARDO COM 24 UNID).		430,000	FARDO	19,900	8557,00
Valor total extenso:						
0003	ÁGUA MINERAL 500 ML (FARDO COM 12 UNID).		170,000	FARDO	13,100	2227,00
Valor total extenso:						
0004	ÁGUA MINERAL COM GARRAFAO 20 LITROS (COMPLETO)		5,000	UNIDADE	23,900	119,50
Valor total extenso:						
0005	ÁGUA MINERAL GALÃO COM 20LTS, ENVAZAMENTO/RACARGA		946,000	UNIDADE	8,120	7681,52
Valor total extenso:						
Total do lote :						19764,02

003	Lote No 003 - GÊNEROS ALIMENTICIOS HORTIFRUTIGRANJEIRO					
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ALHO NACIONAL		54,000	QUILO	24,000	1296,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Cabeças intactas e com todas as partes comestíveis aproveitáveis. Caixa de papelão de até 20 quilos

Valor total extenso:

0002	BATATA LAVADA INATURA		100,000	QUILO	3,183	318,30
------	-----------------------	--	---------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

0003	CEBOLA TIPO EXTRA IN NATURA		100,000	QUILO	4,197	419,70
------	-----------------------------	--	---------	-------	-------	--------

Especificação : De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas. Pacote até 5 kg.

Valor total extenso:

0004	CENOURA		100,000	QUILO	5,080	508,00
------	---------	--	---------	-------	-------	--------

Especificação : De primeira qualidade, frescas, de cor e sabor característicos, no ponto de maturação adequado para consumo, intactos com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos apodrecidos ou de lesões, livres de sujidades e parasitas. Pacote até 5 kg.

Valor total extenso:

0005	OVO DE GALINHA, CUBA COM 30 UNIDADES		48,000	UNIDADE	10,783	517,58
------	--------------------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : (CUBA)

Valor total extenso:

0006	PIMENTÃO VERDE		100,000	QUILO	4,663	466,30
------	----------------	--	---------	-------	-------	--------

Especificação : Coloração verde, intactos, com pedúnculo, com todas as partes comestíveis aproveitáveis, inseto de pontos amarelados ou apodrecidos, de 1ª qualidade apto para consumo. Pacote até 5 kg.

Valor total extenso:

0007	REPOLHO BRANCO IN NATURA		100,000	QUILO	3,733	373,30
------	--------------------------	--	---------	-------	-------	--------

Especificação : Repolho branco in natura de 1ª qualidade apto para consumo, com partes comestíveis, cor e sabor característicos. Não deverão estar danificados por lesões que afetem sua aparência e utilização. Isento de pontos amarelados ou apodrecidos, livre de sujidades, parasitas e larvas. Pacote de até 5kg.

Valor total extenso:

0008	TOMATE		100,000	QUILO	3,967	396,70
------	--------	--	---------	-------	-------	--------

Especificação : Tomate in natura, de 1ª qualidade, apto para consumo, fresco, aspecto globoso, cor vermelha ou amarelada, de polpa firme e intacta, inseto de enfermidades, de boa qualidade, inseto de sujidades, parasitas e larvas. Pacote até 5 kg.

Valor total extenso:

Total do lote :	4295,88
------------------------	----------------

004	Lote No 004 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS NÃO PERECÍVEIS
-----	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	AÇUCAR CRISTAL		1775,000	QUILO	3,260	5786,50
------	----------------	--	----------	-------	-------	---------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Tipo cristal, de origem vegetal, constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar. Aspecto sólido com cristais bem definidos, cor branca, odor e sabor próprio do produto. Não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 1 kg/ fardo de 30 kg.

Valor total extenso:

0002	ARROZ TIPO 1.		1696,000	QUILO	3,688	6254,85
------	---------------	--	----------	-------	-------	---------

Especificação : ARROZ TIPO 1, LONGO, GRAOS INTEIROS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIM A DE 15%, ISENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO, CONTENDO 1 QUILO

Valor total extenso:

0003	ACHOCOLATADO EM Pó PCT COM 1KG		37,000	QUILO	8,625	319,13
------	--------------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

0004	BISCOITO ÁGUA E SAL		322,000	CAIXA	34,250	11028,50
------	---------------------	--	---------	-------	--------	----------

Especificação : Tipo Cream Cracker, embalagem dupla, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Caixa de papelão com 10 pacotes de 400 gramas cada

Valor total extenso:

0005	BISCOITO DOCE S/ RECHEIO		92,000	CAIXA	34,750	3197,00
------	--------------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Embalagem dupla, contendo no mínimo 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Caixa de papelão com 20 unidades.

Valor total extenso:

0006	CAFÉ TORRADO E MOÍDO 250 GR		2253,000	UNIDADE	4,263	9604,54
------	-----------------------------	--	----------	---------	-------	---------

Especificação : Embalagem a vácuo de 250 gramas, de primeira qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.

Valor total extenso:

0007	CORANTE EM PÓ		15,000	QUILO	6,050	90,75
------	---------------	--	--------	-------	-------	-------

Especificação : Em pó, fino homogêneo, de coloração avermelhada, com aspecto com cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos e a sua espécie, acondicionado em saco plástico transparente e atóxico, hermeticamente vedado e resistente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 100 gramas, fardo de até 05 quilos.

Valor total extenso:

0008	CARNE EM CONSERVA LATA C/320 GR		240,000	UNIDADE	3,725	894,00
------	---------------------------------	--	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0009	EXTRATO DE TOMATES		4,000	CAIXA	62,000	248,00
Especificação : Caixa contendo 24 unidades de 290 gramas						
Valor total extenso:						
0010	FARINHA DE MANDIOCA		1080,000	QUILO	4,362	4710,96
Especificação : In natura de 1ª qualidade apta para consumo. Não poderão estar úmidas ou rançosas; não deverá apresentar sujidades, parasitas, impurezas e detritos animais e vegetais. Embalagem de polietileno transparente intacto e hermeticamente vedado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data da validade, quantidade do produto. Pacote comum de 2 a 10 kg, em saco de polietileno transparente.						
Valor total extenso:						
0011	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO I		1100,000	QUILO	6,522	7174,20
Especificação : Pacote com 01 quilo, fardo com até 30 quilos						
Valor total extenso:						
0012	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO		60,000	QUILO	3,750	225,00
Valor total extenso:						
0013	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMBALAGEM COM 500 GR		1346,000	PACOTE	12,213	16438,70
Especificação : Organolépticas Aspecto - po uniforme sem granulos Cor - branco amarelada Odor e sabor, semelhante ao leite fluído. Validade - 12 meses Embalagem: saco de poliester aluminizado, rotulado, hermeticamente fechado por termossoldagem, contendo 500g do produto, acondicionado em caixa de papelão reforçado de até 20 kg. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Ministério da Agricultura e Abastecimento.						
Valor total extenso:						
0014	MACARRÃO ESPAGUETE SEMOLA		50,000	QUILO	4,263	213,15
Especificação : Macarrão Espaguete, à base de farinha com ovos, Isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. , A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. Pacote de 500g / fardo até 5kg						
Valor total extenso:						
0015	MASSA P/ SOPA		110,000	QUILO	5,713	628,43
Valor total extenso:						
0016	MILHARINA		20,000	QUILO	3,700	74,00
Valor total extenso:						
0017	MARGARINA VEGETAL 500 G.		778,000	UNIDADE	4,400	3423,20
Especificação : Margarina vegetal, lipídio 65%, com sal, embalagem de 500 gramas, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0018	ÓLEO DE SOJA GARRAFAS		113,000	CAIXA	84,250	9520,25
Especificação : Garrafas de 900 ml/ caixa com 20 garrafas						

Valor total extenso:

0019	SARDINHA EM LATA COM ÓLEO DE SOJA COMESTÍVEL		240,000	LATA	3,725	894,00
------	--	--	---------	------	-------	--------

Especificação : Embalagem com mínimo 130 g com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura.

Valor total extenso:

0020	SUCO EM GARRAFA CX. COM 12		12,000	CAIXA	42,000	504,00
------	----------------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : base de: água / diversos sabores concentrado / pasteurizado e homogeneizado. Não deve conter metabisulfito de sódio e benzoato de sódio. Caixa com 12 unidades

Valor total extenso:

0021	SUCO EM PÓ (SABORES DIVERSOS)KG		48,000	QUILO	8,225	394,80
------	---------------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

0022	SAL REFINADO.		22,000	QUILO	1,088	23,94
------	---------------	--	--------	-------	-------	-------

Valor total extenso:

0023	TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL,		32,000	CAIXA	47,250	1512,00
------	-------------------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, exceto pimenta. Embalagem contendo no mínimo 300 gramas, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Caixa com 24 unidades.

Valor total extenso:

0024	VINAGRE DE ÁLCOOL		35,000	CAIXA	24,000	840,00
------	-------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : Embalagem com 750 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Caixas com 12 unidades cada.

Valor total extenso:

Total do lote :	83999,89
-----------------	----------

005	Lote No 005 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS I
-----	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	CARNE BOVINA		2500,000	QUILO	21,167	52917,50
------	--------------	--	----------	-------	--------	----------

Valor total extenso:

0002	FRANGO CONGELADO (INTEIRO)		2060,000	QUILO	5,713	11768,78
------	----------------------------	--	----------	-------	-------	----------

Valor total extenso:

0003	MORTADELA MISTA		50,000	QUILO	7,667	383,35
------	-----------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Mortadela comum de 1ª qualidade resfriada, acondicionado em embalagem adequada, de acordo com as normas da AVISA-MS. Com cor, odor e sabor e textura característica. Embalagem de até 3kg com SIF e prazo de validade impresso.

Valor total extenso:

Total do lote :	65069,63
-----------------	----------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

006	Lote No 006 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS II
------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CHARQUE PA		1680,000	QUILO	23,988	40299,84

Especificação : Preparado com Carne bovina, de boa qualidade salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isentos sujidades, parasitas, impurezas e materiais estranhos, embalada à vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, embalados em caixa de papelão limpa, integra e resistente. Embalagem de polietileno transparente. Identificação do produto, marca do fabricante, validade, data da embalagem, com SIF, peso, carimbos oficiais, de acordo com as portarias do ministério da agricultura e Vigilância Sanitária. Acomodadas em caixa de papelão devidamente lacradas. Fardos em até 30 quilos, separados em embalagens plásticas a vácuo de 1kg

Valor total extenso:

Total do lote :	40299,84
------------------------	----------

007	Lote No 007 - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA I
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ÁGUA SANITARIA		40,000	CAIXA	32,000	1280,00

Especificação : Água sanitária composta de hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio e água, teor cloro ativo: 2,00% a 2,5% p/p, 2,5% de cloro ativo, com ação alvejante; desinfetante bactericida; com embalagem plástica de 1000 ml, tampa de vedação registro de M.S., caixa com 12 unidades e com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.

Valor total extenso:

0002	ALCOOL		1055,000	UNIDADE	6,513	6871,22
------	--------	--	----------	---------	-------	---------

Especificação : Embalagem de 1 litro com tampa lacrada, com registro no MS, químico responsável, Data de validade, composição e informações do fabricante estampados na embalagem. Validade mínima 12 meses.

Valor total extenso:

0003	ÁLCOOL EM GEL		20,000	CAIXA	86,000	1720,00
------	---------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Álcool em gel, Certificado INMETRO e Norma ABNT NBR 5991/4; (Cx c/ 12 unidade de 1 litros).

Valor total extenso:

0004	ALVEJANTE		526,000	UNIDADE	3,825	2011,95
------	-----------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Alvejante multiuso de 500 ml, registro no M.S., acondicionado em caixa com 12 unidades e com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Valor total extenso:

0005	AROMATIZANTE PARA VEÍCULOS		24,000	UNIDADE	11,688	280,51
------	----------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1251/9258-6604
pmtlicitacao2013@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Aromatizante Líquido Para veículo
70ml C/ 6 Unidades.

Valor total extenso:

0006	CERA INCOLOR		6,000	CAIXA	72,333	434,00
------	--------------	--	-------	-------	--------	--------

Especificação : Caixa contendo 12 unidades de 750 ml

Valor total extenso:

0007	DESINFETANTE LÍQUIDO.		1196,000	UNIDADE	3,433	4105,87
------	-----------------------	--	----------	---------	-------	---------

Especificação : Desinfetante, bactericida, aspecto físico líquido, aplicação fungicida, biodegradável, aroma, embalagem em polietileno contendo no 1 litro.

Valor total extenso:

0008	DESODORIZADOR DE AMBIENTE AEROSOL		165,000	UNIDADE	9,950	1641,75
------	-----------------------------------	--	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0009	DETERGENTES		634,000	UNIDADE	2,200	1394,80
------	-------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Detergente líquido, composto de tensoativos aniônicos, coadjuvantes, preservantes componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio. Aplicação: remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, aroma neutro, com tensoativos biodegradável. Frasco de 500 ml, acondicionado em caixa de papelão, devidamente identificadas.

Valor total extenso:

0010	ESPONJA DE AÇO Nº1 DE 60G		354,000	PACOTE	1,650	584,10
------	---------------------------	--	---------	--------	-------	--------

Especificação : Esponja de lã de aço nº 1 de 60g, (palha de aço), pacote com 08 unidades.

Valor total extenso:

0011	ESPONJA DUPLA FACE P/ LIMPEZA		48,000	DÚZIA	5,263	252,62
------	-------------------------------	--	--------	-------	-------	--------

Especificação : Esponja, tipo de limpeza, dupla face, uma face em material de lã de aço, outra face em esponja densa, formato retangular anatômico, abrasiva, antibactérias, medidas aproximadas de 110x75x23mm.

Valor total extenso:

0012	INSETICIDA.		192,000	UNIDADE	9,473	1818,82
------	-------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Não contendo CFC-Clorofluorcarbono. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem com volume não inferior a 300 ml e não superior a 400 ml, dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. caixa contendo 12 unidades

Valor total extenso:

0013	LIMPA ALUMINIO 500ML		8,000	CAIXA	34,500	276,00
------	----------------------	--	-------	-------	--------	--------

Especificação : Limpa alumínio 500ml, registro no M.S., acondicionada em caixa com 12 unidades.

Valor total extenso:

0014	LIMPA PEDRAS 05 LITROS		8,000	CAIXA	91,500	732,00
------	------------------------	--	-------	-------	--------	--------

Especificação : Limpa pedras embalagem de 05 litros. Limpeza de pedras e pisos rústicos que possuam sujeiras dos mais diversos tipos, tais como: crostas de lama, encardido, respingos de concreto e ferrugem. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICAS: Aspecto: Líquido; Cor: Preto/Incolor; Acidez: 3,5 - 4,8 mL de NaOH 0,2N. COMPOSIÇÃO: Tensoativo Aniônico, Adjuvante, Coadjuvante, Corante e Veículo.

Valor total extenso:

0015	LUSTRA MÓVEIS UNIDADE		232,000	UNIDADE	5,493	1274,38
------	-----------------------	--	---------	---------	-------	---------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : LUSTRA MÓVEIS em frasco com 200 ml. devem constar no rótulo o nº do registro na anvisa/ms, cnpj da empresa, crq do químico responsável, validade, endereço e telefone para contato. A data de fabricação e o lote impressos na embalagem. Validade mínima de 18 meses.

Valor total extenso:

0016	PAPEL HIGIÊNICO,		1376,000	PACOTE	3,133	4311,01
------	------------------	--	----------	--------	-------	---------

Especificação : Papel higiênico, material celulose virgem, comprimento 40 m, largura 11 cm, tipo picotado, quantidade folhas dupla, cor branca, características adicionais extramacio, de alta qualidade, pacote com 04 rolos.

Valor total extenso:

0017	PEDRA SANITÁRIA UND		48,000	UNIDADE	2,450	117,60
------	---------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pedra sanitária, tipo desodorizador sanitário, composição paradiclolo benzeno, essência e corante, peso líquido 35 g, aspecto físico tablete sólido, características adicionais suporte plástico para vaso sanitário, essência de lavanda.

Valor total extenso:

0018	SABÃO EM BARRA COMUM		38,000	CAIXA	57,250	2175,50
------	----------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Sabão em barra comum de 01 kg, caixa com 10 unidades, registro no M.S., com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Valor total extenso:

0019	SABÃO EM Pó PACOTE C/500 GR		2743,000	PACOTE	3,238	8881,83
------	-----------------------------	--	----------	--------	-------	---------

Especificação : Sabão em pó, embalagem sache, registro no M.S., unidades de 500 gramas, com prazo de validade mínima de 12 meses a contar da data da entrega.

Valor total extenso:

Total do lote :	40163,95
------------------------	-----------------

008	Lote No 008 - PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA II
-----	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	BALDE COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS		2,000	UNIDADE	55,000	110,00
------	-------------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0002	BALDE,		49,000	UNIDADE	12,500	612,50
------	--------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Balde, material plástico, tamanho médio, material alça arame galvanizado, capacidade 20 litros, cor preto, pegador embutido.

Valor total extenso:

0003	CESTO PARA LIXO		62,000	UNIDADE	4,650	288,30
------	-----------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Cesto de lixo, material plástico, tipo telado, polipropileno, capacidade 15 l, diâmetro 25 cm, altura 34 cm, cinza ou branco.

Valor total extenso:

0004	ESCOVA P/ LAVAR ROUPA		5,000	DÚZIA	47,250	236,25
------	-----------------------	--	-------	-------	--------	--------

Valor total extenso:

0005	ESCOVA PARA VASO SANITÁRIO COM SUPORTE		14,000	UNIDADE	7,050	98,70
------	--	--	--------	---------	-------	-------

Especificação : Escova para higienizar vasos sanitários com suporte, em plástico resistente com ponta arredondada e cerdas flexíveis.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:					
0006	ESPANADOR	10,000	UNIDADE	11,733	117,33
Especificação : ESPANADOR 40 CM FIBRA NYLON N 2					
Valor total extenso:					
0007	FLANELA EM 100% ALGODÃO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 30 X 50CM	196,000	UNIDADE	2,375	465,50
Especificação : Flanela em 100% algodão, bordas overloqueadas em linhas de algodão, para uso geral, dimensões mínimas de 30 x 50 cm.					
Valor total extenso:					
0008	LUVAS DE BORRACHA CANO CURTO	30,000	PACOTE	5,173	155,19
Valor total extenso:					
0009	PANO DE CHÃO 65 X 40CM	486,000	UNIDADE	5,088	2472,77
Especificação : Em algodão lavado, tipo saco, para limpeza, na cor branca, dimensões aproximadas 65 x 40 cm.					
Valor total extenso:					
0010	PANO DE PRATO,	70,000	UNIDADE	0,000	0,00
Especificação : Pano de prato, material algodão cru, comprimento 60 cm, largura 40 cm, cores diversas (estampado), características adicionais absorvente, lavável e durável, com bainha nas laterais					
Valor total extenso:					
0011	RODO PARA PISO COM 2 (DUAS) BORRACHAS	35,000	UNIDADE	14,000	490,00
Especificação : Cabo e base em madeira, comprimento mínimo da base 390 mm e cabo com 1,20 m. A borracha deve ultrapassar a base em no mínimo 25 mm.					
Valor total extenso:					
0012	RODO PLASTICO COM CABO DE MADEIRA (60CM)	7,000	DÚZIA	140,250	981,75
Especificação : Rodo, material cabo madeira, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60cm, quantidade de borrachas 02 un, características adicionais cabo com rosca plástica.					
Valor total extenso:					
0013	SACO P/ LIXO 50L, PACOTE C/ 10 UND	340,000	PACOTE	2,525	858,50
Valor total extenso:					
0014	SACO P/ LIXO 100 L, PACOTE COM 10 UNIDADES	5384,000	PACOTE	4,150	22343,60
Especificação : Saco plástico lixo, 100 litros, 6 micras, cor preta, largura 75, altura 105, de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.					
Valor total extenso:					
0015	SACO P/ LIXO 15 L, PACOTE COM 10 UNIDADES	336,000	PACOTE	2,600	873,60
Valor total extenso:					
0016	SACO P/ LIXO 20 L, PACOTE COM 10 UNIDADES	390,000	PACOTE	3,195	1246,05
Especificação : Saco plástico lixo, 20 litros, 6 micras, cor preta, largura 40, altura 50 de polipropileno. Aplicação: uso doméstico. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. .					
Valor total extenso:					
0017	SACO P/ LIXO 200 L, PACOTE COM 05	6000,000	PACOTE	4,320	25920,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

	UNIDADES					
--	----------	--	--	--	--	--

Valor total extenso:

0018	VASSOURA DE PIAÇAVA (DUZIA)		37,000	DÚZIA	75,500	2793,50
------	-----------------------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Vassoura, limpeza em geral, material cerdas piaçava, material cabo madeira, material cepa madeira, características adicionais com cabo rosqueado.

Valor total extenso:

0019	VASSOURA DE PIAÇAVA Nº 04 C/ CAPA PLÁSTICA		40,000	UNIDADE	7,857	314,28
------	--	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

Total do lote :	60377,82
------------------------	-----------------

010	Lote No 010 - MATERIAL DESCARTAVEIS E OUTROS
------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	COPO DESCARTAVEIS PEQUENO 50 ML (PACOTE COM 100 UNID)		668,000	UNIDADE	2,250	1503,00
------	---	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Copos descartáveis, material poliestireno atóxico, capacidade 50 ml, aplicação café, tira com 100 un. Gravação no fundo do copo do símbolo de identificação p/ reciclagem "PS", conforme NBR 13230 e capacidade do copo.

Valor total extenso:

0002	COPO DESCARTÁVEL 300ML		60,000	PACOTE	4,783	286,98
------	------------------------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : Pacote contendo 100 unidades

Valor total extenso:

0003	COPOS DESCARTAVEIS 150 ML		850,000	PACOTE	2,973	2527,05
------	---------------------------	--	---------	--------	-------	---------

Especificação : Copo descartável em polietileno de 150ml.

Valor total extenso:

0004	COPO DESCARTÁVEL 180ML PCT. C/ 100 UNIDADES		650,000	PACOTE	3,317	2156,05
------	---	--	---------	--------	-------	---------

Valor total extenso:

0005	GUARDANAPO DE PAPEL		12,000	CAIXA	43,733	524,80
------	---------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : Caixa contendo 24 pacotes

Valor total extenso:

0006	LENÇO DE PAPEL		50,000	PACOTE	1,745	87,25
------	----------------	--	--------	--------	-------	-------

Valor total extenso:

0007	MASCARAS DESCARTAVEIS		10,000	CAIXA	27,713	277,13
------	-----------------------	--	--------	-------	--------	--------

Valor total extenso:

0008	PAPEL TOALHA DE 1X2 UNID, FARDO		176,000	FARDO	6,325	1113,20
------	---------------------------------	--	---------	-------	-------	---------

Valor total extenso:

Total do lote :	8475,46
------------------------	----------------

011	Lote No 011 - MATERIAL COPA E COZINHA
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	BANDEJA EM INOX		12,000	UNIDADE	123,333	1480,00
------	-----------------	--	--------	---------	---------	---------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Em material inox, dimensões
aproximadas 50cm x 30cm

Valor total extenso:

0002	COLHER PARA REFEICAO EM INOX		2,000	DÚZIA	27,333	54,67
------	------------------------------	--	-------	-------	--------	-------

Valor total extenso:

0003	COPO DE VIDRO TIPO AMERICANO		2,000	DÚZIA	36,667	73,33
------	------------------------------	--	-------	-------	--------	-------

Valor total extenso:

0004	CUSCUZEIRA EM ALUMÍNIO GRANDE		2,000	UNIDADE	90,000	180,00
------	-------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0005	COLHER DE SOBREMESA EM AÇO INOX		2,000	DÚZIA	26,667	53,33
------	---------------------------------	--	-------	-------	--------	-------

Valor total extenso:

0006	FACA EM INOX CABO EM POLIETILENO LÂMINA 20CM		4,000	UNIDADE	26,667	106,67
------	--	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0007	FACA PARA REFEICAO EM INOX		2,000	DÚZIA	37,000	74,00
------	----------------------------	--	-------	-------	--------	-------

Valor total extenso:

0008	FACA PARA SOBREMESA EM INOX		2,000	DÚZIA	34,667	69,33
------	-----------------------------	--	-------	-------	--------	-------

Valor total extenso:

0009	FAQUEIRO		2,000	UNIDADE	69,833	139,67
------	----------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Em 100% aço inox: 6 colheres, 6 garfos, 6 facas e 6 colheres para café. Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.

a c

0010	FRIGIDEIRA DE ALUMINIO Nº26		2,000	UNIDADE	34,333	68,67
------	-----------------------------	--	-------	---------	--------	-------

Valor total extenso:

0011	GARFO PARA REFEICAO EM INOX		2,000	DÚZIA	26,000	52,00
------	-----------------------------	--	-------	-------	--------	-------

Valor total extenso:

0012	GARFO PARA SOBREMESA EM INOX		2,000	DÚZIA	24,667	49,33
------	------------------------------	--	-------	-------	--------	-------

Valor total extenso:

0013	GARRAFA TERMICA COM CAPACIDADE 2 LITROS		8,000	UNIDADE	93,500	748,00
------	---	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Garrafa termica para café 2 litros

Valor total extenso:

0014	GARRAFA TéRMICA DE 5 LITROS		9,000	UNIDADE	181,000	1629,00
------	-----------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0015	JOGO DE PAINELA MEDIA C/10 UNIDADE		1,000	UNIDADE	245,000	245,00
------	------------------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : J

Valor total extenso:

0016	JOGO DE TALHER EM AÇO INOX C/ 42 PEÇAS		2,000	UNIDADE	154,667	309,33
------	--	--	-------	---------	---------	--------

Valor total extenso:

0017	PAINELA DE ALUMÍNIO GRANDE(CALDEIRÃO)		2,000	UNIDADE	265,000	530,00
------	---------------------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Valor total extenso:

0018	PAINELA DE ALUMÍNIO MÉDIA		2,000	UNIDADE	189,333	378,67
------	---------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Valor total extenso:

0019	PAINELA DE PRESSÃO DE 5 LITROS		6,000	UNIDADE	96,667	580,00
------	--------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0020	PRATOS BRANCOS DE SOBREMESA EM LOUÇA		2,000	DÚZIA	70,333	140,67
------	--------------------------------------	--	-------	-------	--------	--------

Valor total extenso:

0021	PRATOS BRANCOS EM LOUÇA		5,000	DÚZIA	70,000	350,00
------	-------------------------	--	-------	-------	--------	--------

Valor total extenso:

0022	SACOS PARA COAR CAFÉ		48,000	UNIDADE	7,575	363,60
------	----------------------	--	--------	---------	-------	--------

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1251/9258-6604

pmtlicitacao2013@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:

0023	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE ÁGUA EM INOX		4,000	UNIDADE	48,667	194,67
------	---	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Suporte em material inox, para copos de 180 a 200 ml

Valor total extenso:

0024	SUPORTE PARA COPO DESCARTAVEL DE CAFÉ EM INOX		4,000	UNIDADE	48,667	194,67
------	---	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Suporte para copos descartaveis em inox, copos de 50 ml

Valor total extenso:

0025	TAÇAS PARA ÁGUA COM 24 UND.		1,000	CAIXA	48,933	48,93
------	-----------------------------	--	-------	-------	--------	-------

Valor total extenso:

0026	XICARA BRANCA EM LOUÇA CO 24 UND.		1,000	CAIXA	143,333	143,33
------	-----------------------------------	--	-------	-------	---------	--------

Valor total extenso:

Total do lote :	8256,87
------------------------	----------------

012	Lote No 012 - MATERIAL DE EXPEDIENTE I
------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL		8,000	UNIDADE	5,783	46,26
------	----------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Em tecido, entintada na cor azul, estojo plástico, dimensões 95 x 125 mm.

Valor total extenso:

0002	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 02		3,000	UNIDADE	5,800	17,40
------	-----------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Almofoada carimbo N.2 azul 5,9x9,4cm CX 1 UN

Valor total extenso:

0003	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº3		5,000	UNIDADE	7,833	39,17
------	---------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Especificação : Almofoada carimbo, material caixa plástico, material almofada esponja absorvente revestida de tecido, tamanho nº 3, tipo entintada, comprimento 12cm, largura 9cm, formato retangular, espessura 6mm.

Valor total extenso:

0004	ALMOFADAS PARA CARIMBO		55,000	UNIDADE	6,200	341,00
------	------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0005	BASTÃO DE COLA QUENTE		100,000	PACOTE	32,667	3266,70
------	-----------------------	--	---------	--------	--------	---------

Valor total extenso:

0006	BISNAGA DE TINTA.		50,000	CAIXA	61,333	3066,65
------	-------------------	--	--------	-------	--------	---------

Valor total extenso:

0007	CAIXA ARQUIVO		250,000	UNIDADE	5,400	1350,00
------	---------------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Caixa arquivo, em plástico polionda, 140mm x 270mm x 390 mm, cores variadas.

Valor total extenso:

0008	CAIXA ARQUIVO MORTO, POLIONDA PARA DOCUMENTOS		10,000	UNIDADE	8,833	88,33
------	---	--	--------	---------	-------	-------

Especificação : Para documentos, dimensões 355 x 250 x 135 mm. o em 3 lados para identificação, dimensões de 355 x 250 x 135 mm.

Valor total extenso:

0009	CAIXA CORRESPONDÊNCIA - DUPLA		10,000	UNIDADE	41,333	413,33
------	-------------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : CAIXA PARA CORRESPONDÊNCIA DUPLA FIXA, Altura:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

38mm, Largura: 260mm, Comprimento: 365mm

Valor total extenso:

0010	CAIXA ORGANIZADORA		10,000	UNIDADE	70,667	706,67
------	--------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Caixa organizadora de plástico médio alto Color 30 litros

Valor total extenso:

0011	CALCULADORA CIENTÍFICA		3,000	UNIDADE	175,000	525,00
------	------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Especificação: 240 funções, 2 linhas 10+2 dígitos, 9 Memórias de Variáveis, S-VPAM: Super Visualização das Fórmulas Algébricas, Cálculo Estatístico: Desvio Padrão e Anl. Regressivo, Funções Hiperbólicas e Hiperbólicas Inversas, Cálculo Seno, Cosseno e Tangente, Permutação e Combinação - Cálculo Fracionários.

Valor total extenso:

0012	CALCULADORA GRANDE		5,000	UNIDADE	110,000	550,00
------	--------------------	--	-------	---------	---------	--------

Valor total extenso:

0013	CALCULADORAS COMUNS		27,000	UNIDADE	20,625	556,88
------	---------------------	--	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0014	ESTILETE		296,000	UNIDADE	2,700	799,20
------	----------	--	---------	---------	-------	--------

Especificação : Largo, corpo plástico, lâmina larga dividida, com trava de segurança.

Valor total extenso:

0015	ESTILETE PEQUENO		20,000	CAIXA	22,333	446,66
------	------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : estilete com cabo em plástico rígido, lâmina de aço carbono de 9mm de largura. avanço graduável com trava de segurança.

Valor total extenso:

0016	FITA ADESIVA TRANSPARENTE LARGA		20,000	UNIDADE	5,033	100,66
------	---------------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Fita adesiva em papel kraft rolo medindo 50mm x 50m, validade mínima de 11 meses.

Valor total extenso:

0017	FITA DUREX GRANDE		84,000	UNIDADE	5,450	457,80
------	-------------------	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0018	FURADOR DE PAPEL		34,000	UNIDADE	26,000	884,00
------	------------------	--	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0019	GRAMPEADEIRA PROFISSIONAL		10,000	UNIDADE	121,000	1210,00
------	---------------------------	--	--------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0020	GRAMPEADOR		15,000	UNIDADE	21,000	315,00
------	------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : grampeador metálico - longo alcance. Base emborrachada. utiliza duas barras de 100 grampos 26/6 por carga. capacidade de grampeamento de até 25 folhas.

Valor total extenso:

0021	GRAMPEADOR GRANDE,		68,000	UNIDADE	32,000	2176,00
------	--------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Grampeador tamanho grande para grampo 26/6, com corpo fabricado em aço, cor preta. Depósito de grampos dotado de sistema de mola de aço em espiral com ação por compressão. Possibilidade de fixar o grampo aberto ou fechado. Base dotada de peça antiderrapante em plástico ou borracha. Capacidade de grampear até 20 folhas de papel 75g/m²

Valor total extenso:

0022	GRAMPEADOR MÉDIO DE METAL 26/6		30,000	UNIDADE	19,967	599,01
------	--------------------------------	--	--------	---------	--------	--------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Grampeador médio de metal 26/6 com base metálica e ótima qualidade com aproximadamente 18cm, capacidade para 20 folhas com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar da data da entrega.

Valor total extenso:

0023	GRAMPO 26/6.		141,000	CAIXA	3,900	549,90
------	--------------	--	---------	-------	-------	--------

Especificação : grampo cobreado para grampeador 26/6. caixa com 1000 grampos

Valor total extenso:

0024	GRAMPO P/ PASTA TIPO TRILHO 80 MM		20,000	CAIXA	12,700	254,00
------	-----------------------------------	--	--------	-------	--------	--------

Valor total extenso:

0025	GRAMPO PARA GRAMPEADEIRA PROFISSIONAL		100,000	CAIXA	13,300	1330,00
------	---------------------------------------	--	---------	-------	--------	---------

Valor total extenso:

0026	GRAMPO PARA GRAMPEADOR DE METAL 106/6		12,000	CAIXA	11,633	139,60
------	---------------------------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : Grampo para grampeador de metal 106/6 galvanizado, caixa com 5000 unidade.

Valor total extenso:

0027	GRAMPO PARA GRAMPEADOR PEQUENO		100,000	CAIXA	4,533	453,30
------	--------------------------------	--	---------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

0028	ORGANIZADOR DE MESA - TRIPLO		15,000	UNIDADE	53,333	800,00
------	------------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Caixa Organizadora de mesa triplo fixo

Valor total extenso:

0029	PAINEL PARA AVISOS		2,000	UNIDADE	156,333	312,67
------	--------------------	--	-------	---------	---------	--------

Valor total extenso:

0030	PERFURADOR DE PAPEIS PROFISSIONAIS PARA 150 PAGINAS		6,000	UNIDADE	286,667	1720,00
------	---	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Perfurador de papel, dois furos com capacidade para 150 folhas ou superior.

Valor total extenso:

0031	PERFURADOR MÉDIO		10,000	UNIDADE	58,000	580,00
------	------------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : perfurador para papel, 2 furos universais, médio de mesa, capacidade para, no mínimo 50 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plastica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos.

Valor total extenso:

0032	PISTOLA COLA QUENTE		30,000	UNIDADE	23,333	699,99
------	---------------------	--	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0033	PLACA DE ISOPOR		500,000	UNIDADE	4,917	2458,50
------	-----------------	--	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0034	PORTA CANETAS		16,000	UNIDADE	15,700	251,20
------	---------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Porta caneta de material plástico poliestireno, com compartimentos para clips e grampos, rascunho, borracha, grafite e etc.

Valor total extenso:

0035	PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO COM GARRA DE METAL		24,000	UNIDADE	13,967	335,21
------	--	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : PRANCHETA ACRILICA TAMANHO OFICIO COM GARRA DE METAL

Valor total extenso:

0036	QUADRO BRANCO 1,6 X 1,20		1,000	UNIDADE	173,333	173,33
------	--------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Quadro Branco com moldura de alumínio 1,6 X 1,20 CM, para escrita com marcador especial para quadro branco

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0037	QUADRO BRANCO 90 X 60 <i>Especificação : Quadro Branco com moldura de alumínio 90X60CM, para escrita com marcador especial para quadro branco</i> Valor total extenso:		1,000	UNIDADE	170,000	170,00
0038	QUADRO DE AVISO 90X60 <i>Especificação : Quadro de avisos em cortiça padrão moldura em alumínio 90X60cm, fácil manuseio e facilidade na hora de pregar seus avisos.</i> Valor total extenso:		4,000	UNIDADE	158,333	633,33
0039	RECARREGADOR PARA ALMOFADA Valor total extenso:		50,000	UNIDADE	6,800	340,00
0040	RECARREGADOR PARA PILOTO. Valor total extenso:		40,000	UNIDADE	6,533	261,32
0041	REMOVEDOR DE GRAMPO Valor total extenso:		54,000	UNIDADE	2,867	154,82
0042	ROLETE DE IMPRESSÃO IR40T PARA CALCULADORA - ELÉTRICA Valor total extenso:		12,000	UNIDADE	15,700	188,40
0043	TESOURA SEM PONTA <i>Especificação : TESOURA PEQUENA SEM PONTA CABO PLÁSTICO LÂMINA RESISTENTE</i> Valor total extenso:		45,000	UNIDADE	3,017	135,77
0044	TINTA PARA ALMOFADA DE CARIMBO (AZUL) <i>Especificação : Tinta para carimbo, 42ml. Pode ser usado em todos os tipos de almofada, à base de água.</i> Valor total extenso:		5,000	UNIDADE	5,533	27,67
0045	TINTA PARA CARIMBO AUTOMÁTICO (PRETO) <i>Especificação : tinta para carimbo automático, auto-entintado, cor preto, tubo plastico de 30ml</i> Valor total extenso:		6,000	UNIDADE	5,867	35,20

Total do lote :	29959,91
------------------------	-----------------

013	Lote No 013 - MATERIAL DE EXPEDIENTE II
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	AGENDA <i>Especificação : Visão Diária exceto Sábado e Domingo; Folha de Dados Pessoais; Produto; Certificado Fsc; Planejamento Mensal; Índice Telefônico; Folha com Calendário Fitolho;Capa Dura.</i> Valor total extenso:		6,000	UNIDADE	17,333	104,00
0002	ALFINETES PARA MAPA Nº1 <i>Especificação : Alfinete mapa ACC n.1 cx c/50 un aço niquelado com cabeça plástica 5mm</i> Valor total extenso:		6,000	UNIDADE	3,333	20,00
0003	BLOCO AUTO ADESIVO <i>Especificação : Bloco auto adesivo Cubo Neon 47,6 x 47,6mm 400 Folhas Post-it - Sortido</i> Valor total extenso:		12,000	UNIDADE	5,983	71,80
0004	BOBINAS PARA FAX		4,000	UNIDADE	8,633	34,53



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Bobina para fax, em papel termo-aquecível, eletrostático, 30m x 63 G/m2, 216 mm, em embalagem laminada.

Valor total extenso:

0005	BOBINAS PARA MAQUINA DE CALCULAR - ELÉTRICA	28,000	UNIDADE	4,100	114,80
------	---	--------	---------	-------	--------

Especificação : bobina de papel branco, medindo 57mm x 60m, aproximadamente, para uso em calculadora de mesa eletrônica

Valor total extenso:

0006	BORRACHA	49,000	CAIXA	13,333	653,32
------	----------	--------	-------	--------	--------

Especificação : borracha para apagar escrita à lápis/grafite, medindo 45mm x 25mm x 15mm, protegida por capa plástica removível, composição a base de materiais que não manchem o papel ao apagar a escrita. Caixa com 50 unida

Valor total extenso:

0007	CADERNO CAPA DURA BROCHURA GRANDE	10,000	UNIDADE	14,633	146,33
------	-----------------------------------	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0008	CANETA ESFEROGRAFICA CRISTAL SEXTAVADA	146,000	CAIXA	41,667	6083,38
------	--	---------	-------	--------	---------

Especificação : Caneta esferografica cristal sextavada, sem partes rosqueáveis, composição resinas termoplástica, tinta a base de corante inorgânico e solvente, tampa com furo de segurança anti-sufocante, corpo com respiro lateral, quantidade de cargas 1, material ponta latão com esfera de tungstênio, tipo escrita media, caixa com 50 unidades com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar com a data da entrega.

Valor total extenso:

0009	CANETA PILOTO COLORIDAS	14,000	CAIXA	24,833	347,66
------	-------------------------	--------	-------	--------	--------

Valor total extenso:

0010	CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	200,000	UNIDADE	0,683	136,60
------	------------------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Capa para encadernação PP (polipropileno), Cor: Sortidas, Formato: A-4 (21 x 297 mm), Tolerância: 0,2%.

Valor total extenso:

0011	CARTOLINA	1000,000	FOLHA	0,750	750,00
------	-----------	----------	-------	-------	--------

Especificação : Cartolina, material celulose vegetal, gramatura 150/mý, formato: 50x66cm, cores variadas com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar da data de entrega.

Valor total extenso:

0012	CLIP PARA PAPÉIS 2/0	172,000	CAIXA	2,417	415,72
------	----------------------	---------	-------	-------	--------

Especificação : Clip's para papéis de arame em aço com tratamento antiferrugem-galvanizada, caixa com 100 unidades

Valor total extenso:

0013	CLIP PARA PAPÉIS 4/0	112,000	CAIXA	2,650	296,80
------	----------------------	---------	-------	-------	--------

Especificação : Clip's para papéis de arame galvanizada, niquelado, caixa com mínimo de 50 unidades

Valor total extenso:

0014	CLIPS 8/0	32,000	CAIXA	3,533	113,06
------	-----------	--------	-------	-------	--------

Especificação : Clipes, tratamento superficial niquelado, tamanho 8.0, material aço carbono, formato paralelo - caixa 50unidades.

Valor total extenso:

0015	CLIPS GRANDE	20,000	CAIXA	3,917	78,34
------	--------------	--------	-------	-------	-------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Clipe, tratamento superficial niquelado, grande, material aço carbono, formato paralelo - caixa 50 unidades.

Valor total extenso:

0016	COLA BRANCA 40 GRAMAS	657,000	UNIDADE	1,400	919,80
------	-----------------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Cola branca, líquida, lavável com secagem rápida não tóxica, não inflamável com CRQ do químico responsável. Frasco plástico co 40 Gramas

Valor total extenso:

0017	COLA BRANCA 90G.	20,000	UNIDADE	2,133	42,66
------	------------------	--------	---------	-------	-------

Especificação : Cola branca de uso escolar, lavável, atóxica, composição: acetato de polivilina, frasco de 90g, com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar da data da entrega.

Valor total extenso:

0018	COLA PARA ISOPOR 90G	20,000	UNIDADE	3,233	64,66
------	----------------------	--------	---------	-------	-------

Especificação : Cola para Isopor 90g especial para EPS e similares, solúvel em água ou álcool, secagem rápida, composição: natureza química, resinas sintéticas e aditivos, com 12 unidades com a data de validade mínima do produto de 12 meses a contar da data da entrega.

Valor total extenso:

0019	CONTRA CAPA PARA ENCADERNAÇÃO	200,000	UNIDADE	0,683	136,60
------	-------------------------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Contra Capa para Encadernação, Tamanho: A4 210 X 297mm, Em Polipropileno, Cores: sortidas.

Valor total extenso:

0020	CORRETIVO ESCOLAR	37,000	UNIDADE	2,200	81,40
------	-------------------	--------	---------	-------	-------

Especificação : Corretivo líquido, 18 ml

Valor total extenso:

0021	CLIPS 3/0 GALVANIZADO, CX. C/ 50 UND.	82,000	CAIXA	2,667	218,69
------	---------------------------------------	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

0022	CLIPS 6/0 GALVANIZADO, CX. C/ 50 UND.	50,000	CAIXA	3,250	162,50
------	---------------------------------------	--------	-------	-------	--------

Valor total extenso:

0023	ENVELOPE DE PAPEL A4	5320,000	UNIDADE	0,567	3016,44
------	----------------------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Papel kraft natural

Valor total extenso:

0024	ENVELOPE MÉDIO.	30,000	CAIXA	43,667	1310,01
------	-----------------	--------	-------	--------	---------

Valor total extenso:

0025	ENVELOPE PEQUENO.	31,000	CAIXA	44,000	1364,00
------	-------------------	--------	-------	--------	---------

Valor total extenso:

0026	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO	200,000	UNIDADE	0,817	163,40
------	---------------------------	---------	---------	-------	--------

Especificação : Espiral para encadernação na cor preta.

Valor total extenso:

0027	EVA (CORES DIVERSAS)	1000,000	UNIDADE	1,900	1900,00
------	----------------------	----------	---------	-------	---------

Especificação : Confeccionada em EVA (espuma vinílica acetinada), lavável, atóxica e de textura homogênea, para ser usadas para desenhar, recortar, costurar, pintar, colar e usos afins.

Valor total extenso:

0028	GLITER	10,000	QUILO	8,033	80,33
------	--------	--------	-------	-------	-------

Especificação : Gliter pct. c/ 12 cores de 3g

Valor total extenso:

0029	LÁPIS DE CERA	12,000	UNIDADE	3,200	38,40
------	---------------	--------	---------	-------	-------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Caixa de lápis de cera com 12 unidades.

Valor total extenso:

0030	LAPIS PRETO Nº2		64,000	CAIXA	42,000	2688,00
------	-----------------	--	--------	-------	--------	---------

Especificação : Lápis preto com grafite nº 02, fabricado em madeira, com corpo cilíndrico ou sextavado, medindo 7 mm x 175mm, com a marca do fabricante impressa. Caixa com 12 unidades

Valor total extenso:

0031	LIGAS		40,000	PACOTE	3,033	121,32
------	-------	--	--------	--------	-------	--------

Especificação : liga elástica de borracha (látex) nº 18, para uso geral, cor amarela, pacote com 100 gramas, embalagem contendo nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 11 meses.

Valor total extenso:

0032	LIVRO ATA		13,000	UNIDADE	15,300	198,90
------	-----------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Características do Produto, Capa dura, Costurado, Com 200 folhas.

Valor total extenso:

0033	LIVRO DE PONTO		3,000	UNIDADE	14,633	43,90
------	----------------	--	-------	---------	--------	-------

Especificação : Livro de Ponto Capa Dura Grande - 4 Assinaturas 100fls

Valor total extenso:

0034	LIVRO PROTOCOLO		18,000	UNIDADE	12,967	233,41
------	-----------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Capa dura, papel foo-set, gramatura 54g/mý, com 100 folhas brancas, pautadas e numeradas sequencialmente, formato 216 x 153 m

Valor total extenso:

0035	MARCA TEXTO		34,000	CAIXA	17,667	600,68
------	-------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : Caneta marca texto, na cor amarelo, material plástico, diâmetro da ponta 4 mm, ponta resistente, base de água, prazo de validade superior a 12 meses, produto nacional.

Valor total extenso:

0036	MARCADOR PERMANENTE		10,000	CAIXA	37,000	370,00
------	---------------------	--	--------	-------	--------	--------

Especificação : pincel atômico (marcador permanente), confeccionado em material plástico, descartável, cores diversas, com validade mínima de 01 (um) ano.

Valor total extenso:

0037	PASTA		10,000	UNIDADE	2,467	24,67
------	-------	--	--------	---------	-------	-------

Especificação : PASTA COM GRAMPO E COM ABA DE ELÁSTICO

Valor total extenso:

0038	PASTA AZ		212,000	UNIDADE	9,000	1908,00
------	----------	--	---------	---------	-------	---------

Especificação : Pasta AZ, ofício lombo estreito, em papelão laminado rígido; cor preto e branco rajado. Grampo de fixação do papel em aço, com acionamento por alavanca, dotado de mola de pressão em aço. Trava de contenção do papel em plástico. Dimensões de 275mm x 360mm

Valor total extenso:

0039	PASTA DE PAPELÃO COM ELÁSTICO		500,000	UNIDADE	1,953	976,50
------	-------------------------------	--	---------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0040	PASTA PARA ARQUIVO		560,000	UNIDADE	4,067	2277,52
------	--------------------	--	---------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

0041	PASTAS COM ELÁSTICO		30,000	UNIDADE	2,267	68,01
------	---------------------	--	--------	---------	-------	-------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Pasta papelão tamanho ofício plástica.

Valor total extenso:

0042	PASTAS SUSPENSAS		1200,000	UNIDADE	2,000	2400,00
------	------------------	--	----------	---------	-------	---------

Especificação : Pasta Suspensa Marmorizada, Com Prendedor De Plástico E Visor, Formato 240x360mm.

Valor total extenso:

0043	PINCEL ATÔMICO AZUL		4,000	CAIXA	39,333	157,33
------	---------------------	--	-------	-------	--------	--------

Especificação : Caixa com 12 unidades

Valor total extenso:

0044	PINCEL ATÔMICO PRETO		2,000	CAIXA	39,333	78,67
------	----------------------	--	-------	-------	--------	-------

Especificação : Caixa com 12 unidades

Valor total extenso:

0045	PINCEL ATÔMICO VERMELHO		2,000	CAIXA	39,333	78,67
------	-------------------------	--	-------	-------	--------	-------

Especificação : Caixa com 12 unidades

Valor total extenso:

0046	PINCEL PARA FAIXA Nº 02 A 24		40,000	UNIDADE	3,400	136,00
------	------------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0047	PINCEL PARA QUADRO BRANCO		24,000	UNIDADE	4,467	107,21
------	---------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Pincel p/ quadro branco; na cor azul; com ponta em acrílico, formato ogiva; do tipo descartável

laPIS PRETO Nº2

0048	PURPURINA		40,000	QUILO	105,000	4200,00
------	-----------	--	--------	-------	---------	---------

Valor total extenso:

0049	RÉGUA DE 30 CM		4,000	CAIXA	25,333	101,33
------	----------------	--	-------	-------	--------	--------

Especificação : Régua escritório, material acrílico/plástico, 30cm de comprimento, 2mm de espessura, graduação centímetro/milímetro, tipo material rígido, cor cristal, transmitância transparente, pacote com 25 unidades com a data da validade mínima do produto de 12 meses a contar da data da entrega.

Valor total extenso:

0050	RÉGUA DE 50 CM EM ACRILICO		50,000	UNIDADE	2,217	110,85
------	----------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Valor total extenso:

0051	STICK ET DIVERSAS CORES		24,000	UNIDADE	8,767	210,41
------	-------------------------	--	--------	---------	-------	--------

Especificação : Blocos Stick Note para anotações importantes, recados e memorandos. Reposicionável, não danifica e não deixa restos de cola na superfície. Embalagem : Contém 4 blocos coloridos 50 folhas

Valor total extenso:

0052	TNT (100 METROS)		100,000	ROLO	107,333	10733,30
------	------------------	--	---------	------	---------	----------

Valor total extenso:

Total do lote :	46689,89
------------------------	-----------------

014	Lote No 014 - MATERIAL DE EXPEDIENTE III
-----	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	PAPEL 40 QUILOS		1000,000	UNIDADE	1,000	1000,00
------	-----------------	--	----------	---------	-------	---------

Especificação : PAPEL 40KG MEDINDO 96X66CM

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1251/9258-6604
pmtlicitacao2013@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

COM 120GRAMAS

Valor total extenso:

0002	PAPEL CARBONO AZUL A4		5,000	CAIXA	24,667	123,34
------	-----------------------	--	-------	-------	--------	--------

Especificação : Embalagem com 100 folhas

Valor total extenso:

0003	PAPEL COUCHÊ		12,000	PACOTE	18,633	223,60
------	--------------	--	--------	--------	--------	--------

Especificação : Papel couchê gramatura 180/mý pacote com 100 folhas com cores variadas, gramatura de 120 gramas coma data de validade minima do produto de 12 meses a contar da data de entrega.

Valor total extenso:

0004	PAPEL PARA ETIQUETAS		24,000	UNIDADE	41,967	1007,21
------	----------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : Etiqueta ink-jet/laser a4 25,4x63,5 Com 100 folhas e com 3300 etiquetas

Valor total extenso:

0005	PAPEL VERGÊ BRANCO		115,000	PACOTE	13,300	1529,50
------	--------------------	--	---------	--------	--------	---------

Especificação : Papel vergê, especial, multiuso, próprio para impressão em jato de tinta, laser e fotocopadora, material celulose vegetal, formato A4, tamanho 210x297mm, gramatura 90g/mý, cor branca, com data de validade minima do produto de 12 meses a contar da data de entrega.

Valor total extenso:

0006	PAPEL A4 C/500 FLS 75GR		2738,000	RESMA	19,433	53207,55
------	-------------------------	--	----------	-------	--------	----------

Valor total extenso:

0007	PAPEL LAMINADO CORES DIVERSAS 49X58CM		1000,000	UNIDADE	1,033	1033,00
------	---------------------------------------	--	----------	---------	-------	---------

Valor total extenso:

Total do lote :	58124,19
------------------------	-----------------

015	Lote No 015 - MATERIAIS: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA I
------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	ADAPTADOR DE PEN-DRIVE		3,000	UNIDADE	82,750	248,25
------	------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Adaptador de pen-drive USB 2/2 ou 1/1 4 portas; Proteção individual por portas; Transferência Max:480 mbps - Plug and Play

Valor total extenso:

0002	ADAPTADOR PCI WIRELESS 150 MBPS		7,000	UNIDADE	84,750	593,25
------	---------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0003	ADAPTADOR USB ENTRADA AUXILIAR		10,000	UNIDADE	81,500	815,00
------	--------------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0004	ADAPTADOR WIRELESS USB WIFI		10,000	UNIDADE	82,750	827,50
------	-----------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0005	CABO DE DADOS SATA/ IDE		20,000	UNIDADE	11,463	229,26
------	-------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0006	CABO DE FORÇA SATA/ IDE		20,000	UNIDADE	13,463	269,26
------	-------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0007	CABO USB		5,000	UNIDADE	18,025	90,13
------	----------	--	-------	---------	--------	-------

Valor total extenso:

0008	CABO UTP (CABO DE REDE)		250,000	METRO	2,375	593,75
------	-------------------------	--	---------	-------	-------	--------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:					
0009	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR		8,000	UNIDADE	420,00
Especificação : Caixa de som para computador (par)					
Valor total extenso:					
0010	CD		30,000	UNIDADE	89,10
Especificação : CD/DVD, capacidade CD ROM 700mb, tempo duração 80min, tipo gravável e regravável/CDR-RW, apresentação envelope, velocidade gravação 52x					
Valor total extenso:					
0011	CONECTOR RJ45 (INFORMATICA)		80,000	UNIDADE	194,00
Valor total extenso:					
0012	DRIVE DE CD/DVD		10,000	UNIDADE	1840,00
Valor total extenso:					
0013	DVD		30,000	UNIDADE	78,60
Especificação : DVD, tipo gravável/DVD-R, apresentação envelope, velocidade gravação 8x, capacidade DVD ROM 4.7gb, tempo duração 120min.					
Valor total extenso:					
0014	FONTE ATX 500W		38,000	UNIDADE	12103,00
Valor total extenso:					
0015	FILTRO DE LINHA.		5,000	UNIDADE	900,00
Especificação : Filtro de linha modo comum e diferencial, tensão de operação: 75 a 300Vac, Corrente máxima de pico de entrada: 25A, consumo sem carga < 1W, 7saídas de tomadas novo padrão, máxima corrente de surto: 7kA, atuação em menos de 30ns, proteções programáveis por softwares, voltímetro e frequencímetro digitais.					
Valor total extenso:					
0016	GABINETE COM FONTE		4,000	UNIDADE	895,20
Especificação : Gabinete 4 Baías Dimensões do Gabinete: 415 x 180 x 430mm (A) (L) (C) Externo 387 x 271 mm (L) (C) Bandeja interna Nº Baías: 4 de 525" externas "Cd Rom" 5 de 35 "interna" Hds " 2 de 35 "externa" Floppy" Ventilação lateral: 1 Ventilação para Duto = 80mm diâmetro 2 Ventilações para PCI Express = 130mm (C) x 90mm (A) Opção para ventilador interno: 1 Dianteiro 1 Traseiro (80x80 ou 92x92mm) Painel frontal: Botão Liga/Desliga Botão Reset 1 Led On/Off 1 Led HDD 2 Portas USB Matéria prima: Chapa de aço galvanizado/Espessura da chapa = 0,40 mm Cor: Preto Embalagem individual: Dimensões: 475 (A) X 456 (C)X 220 (L)mm Peso: 6,00 kg					
Valor total extenso:					
0017	GPS GARMIM 62S		6,000	UNIDADE	14160,00
Valor total extenso:					
0018	GPS GARMIM 76 PSX		2,000	UNIDADE	4460,00
Valor total extenso:					
0019	HD EXTERNO		5,000	UNIDADE	2308,75
Especificação : CAPACIDADE: 500GB					
Valor total extenso:					
0020	HD EXTERNO 1 TERA BYTE		28,000	UNIDADE	15624,00
Valor total extenso:					



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0021	HD INTERNO SEAGATE SATA 1TB 64MB 7200RPM		10,000	UNIDADE	659,750	6597,50
Valor total extenso:						
0022	HD SETA 500 GBS		35,000	UNIDADE	465,400	16289,00
Especificação : HD SATA 500 GBS						
Valor total extenso:						
0023	HDD 1TB SATA 7200RPM		7,000	UNIDADE	657,000	4599,00
Especificação : Interface: SATA 6.0Gb - Capacidade: 1TB - Velocidade: 7200 RPM - Cache: 32MB- Fator de Forma: 3.5 " - Série: Barracuda - Acondicionamento: Unidade nua Garantia 12 meses de garantia Peso 600 gramas (bruto com embalagem).						
Valor total extenso:						
0024	MEMORIA DDR2 1 GIGA		10,000	UNIDADE	201,500	2015,00
Valor total extenso:						
0025	MEMORIA DDR2 2 GIGA		20,000	UNIDADE	198,750	3975,00
Valor total extenso:						
0026	MEMÓRIA RAM 4GB		14,000	UNIDADE	250,400	3505,60
Valor total extenso:						
0027	MEMÓRIA RAM DDR3		8,000	UNIDADE	259,000	2072,00
Valor total extenso:						
0028	MOUSE - PAD		15,000	UNIDADE	9,500	142,50
Valor total extenso:						
0029	MOUSE OPTICO P/ ENTRADA USB		39,000	UNIDADE	17,840	695,76
Valor total extenso:						
0030	PEN DRIVE 4GB		6,000	UNIDADE	29,200	175,20
Valor total extenso:						
0031	PEN DRIVE 8GB		4,000	UNIDADE	33,500	134,00
Valor total extenso:						
0032	PENDRIVE DE 16 GB		4,000	UNIDADE	49,800	199,20
Valor total extenso:						
0033	PENDRIVE DE 32GB		13,000	UNIDADE	114,000	1482,00
Valor total extenso:						
0034	PLACA DE REDE 100/1000		5,000	UNIDADE	92,000	460,00
Valor total extenso:						
0035	PLACA DE REDE SEM FIO		5,000	UNIDADE	91,750	458,75
Valor total extenso:						
0036	PLACA DE VIDEO OFF BOARD		10,000	UNIDADE	595,200	5952,00
Valor total extenso:						
0037	PLACA MÃE ASUS MICRO ATX P/ INTEL LGA 1150 DDR3-H81M-CS/BR		7,000	UNIDADE	625,400	4377,80
Valor total extenso:						
0038	PLACA MÃE.		19,000	UNIDADE	581,000	11039,00
Especificação : placa mae intel dh61ww 13/15/17						
Valor total extenso:						
0039	ROTEADOR WIRELESS 300MBPS		21,000	UNIDADE	193,000	4053,00
Valor total extenso:						
0040	SWITCH 8 PORTAS		2,000	UNIDADE	321,200	642,40
Especificação : 8 Portas Tecnologia de Ethernet Verde economiza até 70% de energia Plug and Play simplifica a instalação						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:

0041	TECLADO PARA COMPUTADOR USB		40,000	UNIDADE	35,440	1417,60
------	-----------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

Total do lote :	127021,36
------------------------	------------------

016	Lote No 016 - MATERIAIS: SUPRIMENTO DE INFORMÁTICA II
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	CARTUCHO 662 COLORIDO - ORIGINAL		22,000	UNIDADE	49,500	1089,00
------	----------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : O cartucho de tinta 662 colorido - CZ103AB, é compatível com as impressoras HP Deskjet Ink Advantage 2515 e HP Deskjet Ink Advantage 3515.

Valor total extenso:

0002	CARTUCHO 662 PRETO - ORIGINAL		22,000	UNIDADE	50,750	1116,50
------	-------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Especificação : O cartucho de tinta 662 Preto - CZ103AB, é compatível com as impressoras HP Deskjet Ink Advantage 2515 e HP Deskjet Ink Advantage 3515.

Valor total extenso:

0003	CARTUCHO HP DESKJET 3050 Nº 122		24,000	UNIDADE	51,000	1224,00
------	---------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0004	CARTUCHO TONER OKI C6150 REF.43865719 (AZUL)		3,000	UNIDADE	1863,205	5589,62
------	--	--	-------	---------	----------	---------

Valor total extenso:

0005	CARTUCHO TONER OKI C6150 REF.43865720 (PRETO)		3,000	UNIDADE	1579,205	4737,62
------	---	--	-------	---------	----------	---------

Valor total extenso:

0006	CARTUCHO TONER ORIGINAL OKI C6150 REF.43865717 (AMARELO)		3,000	UNIDADE	1888,955	5666,87
------	--	--	-------	---------	----------	---------

Valor total extenso:

0007	CARTUCHO TONER ORIGINAL OKI C6150 REF.43865718 (ROSA)		3,000	UNIDADE	1880,455	5641,37
------	---	--	-------	---------	----------	---------

Valor total extenso:

0008	CARTUCHO TONER ORIGINAL P/ IMPRESSORA HP LASER JET 85 A		30,000	UNIDADE	321,750	9652,50
------	---	--	--------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0009	CARTUCHO TINTA HP 122 COLORIDA		32,000	UNIDADE	60,000	1920,00
------	--------------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0010	CARTUCHO TINTA HP 122 PRETO		32,000	UNIDADE	54,250	1736,00
------	-----------------------------	--	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0011	CARTUCHO TINTA HP 60 COLORIDA		8,000	UNIDADE	71,500	572,00
------	-------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0012	CARTUCHO TINTA HP 60 PRETO		8,000	UNIDADE	63,750	510,00
------	----------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0013	TAMBOR DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA OKI C6150 SÉRIE REF 43865717- COR AMARELA		1,000	UNIDADE	842,373	842,37
------	--	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Tambor de imagem original cartucho toner original impressora OKI C6150 SÉRIE REF. 43865717 - COR AMARELA.

Valor total extenso:

0014	TAMBOR DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA OKI C6150 SÉRIE REF 43865717- COR PRETA		1,000	UNIDADE	842,373	842,37
------	--	--	-------	---------	---------	--------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Tambor de imagem original
cartucho toner original impressora OKI C6150
SÉRIE REF 43865720 - COR PRETA.

Valor total extenso:

0015	TAMBOR DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA OKI C6150 SÉRIE REF 43865718-COR ROSA		1,000	UNIDADE	842,373	842,37
------	--	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Tambor de imagem original
cartucho toner original impressora OKI C6150
SÉRIE REF 43865718

Valor total extenso:

0016	TAMBOR DE IMAGEM ORIGINAL IMPRESSORA OKI C6150 SÉRIE REF 43865719-COR AZUL		2,000	UNIDADE	842,373	1684,75
------	--	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Tambor de imagem original
cartucho toner original impressora OKI C6150
SÉRIE REF 43865719 COR AZUL.

Valor total extenso:

0017	TINTA PARA BULK COR AMARELO		20,000	LITRO	208,750	4175,00
------	-----------------------------	--	--------	-------	---------	---------

Valor total extenso:

0018	TINTA PARA BULK COR AZUL		20,000	LITRO	208,750	4175,00
------	--------------------------	--	--------	-------	---------	---------

Valor total extenso:

0019	TINTA PARA BULK COR PRETO		20,000	LITRO	208,750	4175,00
------	---------------------------	--	--------	-------	---------	---------

Valor total extenso:

0020	TINTA PARA BULK COR VERMELHA		20,000	LITRO	208,750	4175,00
------	------------------------------	--	--------	-------	---------	---------

Valor total extenso:

0021	TONNER LASER JET 12 A		2,000	UNIDADE	174,250	348,50
------	-----------------------	--	-------	---------	---------	--------

Valor total extenso:

0022	TONNER PARA IMPRESSORA LASER JET P1102W		20,000	UNIDADE	187,200	3744,00
------	---	--	--------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

Total do lote :	64459,83
------------------------	-----------------

017	Lote No 017 - MATERIAIS: EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA I
-----	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	APARELHO CELULAR - INFORMAÇÕES: COR: PRETO, DESIGN: BARRA, TELA:		1,000	UNIDADE	853,333	853,33
------	--	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Tela Principal: TFT 1,5" colorida.
Tecnologia: GSM. Quantidade de chip: 2 (Incluso).
Operadora: Desbloqueado a todas as operadoras -
Rede de dados e Frequência: QuadBand - 850 /
900 / 1800 / 1900 MHz, Áudio / Vídeo: Rádio FM,
Recursos de chamada: Viva Voz, Contatos:
Agenda: 300 os SIM card. Mensagem: SMS,
Alimentação: bateria recarregável, Carregador:
bivolt

Valor total extenso:

0002	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA		11,000	UNIDADE	2187,500	24062,50
------	--------------------------	--	--------	---------	----------	----------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : A Caixa som Multiuso com 2 canais com Entradas para dispositivos USB, microfone, guitarra, outros aparelhos como CD, DVD, MP3-4 e Teclado, além de slot para cartão de memória e rádio FM. Foi projetada dentro do que há de mais rigoroso e atual em componentes, medições e testes em áudio. Dissipador é super dimensionado, podendo atuar em locais de trabalho com temperatura ambiente elevadíssima. Tem resposta plana desde 10Hz à 70KHz, com níveis extremamente baixos de ruídos e distorção harmônica, proporcionando áudio puro, limpo e de alta fidelidade. Ideal para ser utilizada em ambientes de grande porte como bares, igrejas, cinemas, teatros e bandas. Características Gerais: 1 alto-falante de 6" - Controle de grave e agudo - LED indicador de clip - Baixo nível de ruído - Alça para transporte 2 Canais de Entrada com controle de volume independentes - Canal 1: 1 Entrada (P10 1/4) para microfone / guitarra, 1 Entrada (P10 1/4) para linha ou guitarra ativa com controle de volume - Canal 2: Entrada Auxiliar para CD, DVD, MP3-4 e Teclado, controle de volume, rádio FM, Entrada para Cartão de memória SD, porta USB, Comandos no painel e Controle remoto. Especificações: - Sensibilidade de Entrada (Mic/Guitarra): 5mV - Sensibilidade de Entrada (Line/ Active Guitarra): 266mV - Sensibilidade de Entrada (CD/DVD/MP3-4): 294mV - Distorção harmônica (THD) - 3dB: <0,03% - Fator de amortecimento: >115 - Resposta de frequência 40hms: 10Hz à 70KHz - Consumo máximo: 56W Potência 40 W Com pendrive/ Com cartão de memória/ Com sintonizador Fm Especificações Técnicas: Tensão/Voltagem/ bivolt chaveado/ Conteúdo da embalagem: - 1 Caixa Amplificada Multiuso - 1 Par de fusíveis (maior amperagem para 120V e o menor para 220V) - 1 Controle remoto - 1 Cartão de garantia - 1 Manual de instruções. Garantia 12 meses Cor Preto.Dimensões: Caixa Amplificada Multiuso 2 Canais com Entradas USB, Auxiliar RCA, Auxiliar P10, Cartão de Memória e Rádio FM - 40 W/ Altura 37,40 Centímetros/ Largura 25,10 Centímetros/ Profundidade 22,70 Centímetros/ Peso 5,20 Quilo

Valor total extenso:

0003	CELULAR		2,000	UNIDADE	871,667	1743,33
------	---------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Câmera Traseira de 8 MP com Flash e Frontal de 5 MP Tela de 5" para melhor visualização TV Digital

Valor total extenso:

0004	DATASHOW		7,000	UNIDADE	3486,800	24407,60
------	----------	--	-------	---------	----------	----------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Projetor Datashow H309A com a melhor solução em projeção para eventos, reuniões, apresentações itinerantes e entretenimento. Para realizar apresentações no S8+ a partir da entrada USB (tipo B). Além da transmissão da imagem através do cabo, o usuário poderá controlar as apresentações utilizando o controle remoto do projetor como mouse. Leva 5 segundos para ligar e 2 segundos para desligar. Conta com a função senha de segurança que impede a utilização do projetor quando não autorizada, inibindo ações de infratores que não conseguirão destravar o projetor para utilizá-lo ou comercializá-lo. O S8+ possui também uma barra de segurança compatível com cadeados e cabos de aço. PRINCIPAIS VANTAGENS: Tecnologia 3LCD/ Alta Luminosidade: 2500 ANSI Lumens/ Alto Contraste 2000:1/ Vídeo e controle via USB / Liga e Desliga Instantaneamente/ Senha e Barra de Segurança. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS: Modelo: H309A; Brilho em lumens: 2.500 ANSI Lumens; Resolução nativa: SVGA 800x600 Pixels; Contraste: 2000:1; Nível de ruído: 37 dB (alta Luminosidade) e 29 dB (baixa Luminosidade); Correção de trapézio: Vertical +/- 30 graus; Conjunto de controle de códigos: Tecnologia 3LCD Lentes: F: 1.44 - 16.6mm. Lâmpada: 200W UHE E-Torl, 5000H (baixa luminosidade), 4000H (alta luminosidade); Saída de áudio: 1W RMS Distância da projeção: 30" a 350" - 0,87m a 10,5m; Compatibilidade de sistemas de TV: NTSC: 480 linhas / PAL: 560 linhas; Sinal de entrada: TSC/NTSC4.43/PAL/M-PAL/N-PAL/PAL60/ SECAM 480i, 480p, HDTV: 720p, 1080i; Largura: 29,5 cm. Profundidade: 22,8 cm; Altura: 7,7 cm; Peso: 2,3 kg; Voltagem: AC 100 ~ 240V, +-10%; Frequência: 50/60 Hz ; Temperatura de Operação: 50° C a 35° C. ÍTENS QUE ACOMPANHAM O EQUIPAMENTO: 1 Controle remoto 2 pilhas alcalinas tipo AA Cabo USB AXB Cabo de força Cabo adaptador de áudio P3 macho para 2 RCA fêmea, 15 cm Cabo SVGA 9 pinos macho nas pontas p/ PC projetor, 1,8 m Tela de proteção e suporte

Valor total extenso:

0005	ESCANER DE MESA		2,000	UNIDADE	637,000	1274,00
------	-----------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0006	ESTABILIZADOR 1000VA BI		9,000	UNIDADE	393,600	3542,40
------	-------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Modelos bivolt automático: entrada 115/127/220V com seleção automática e saída fixa 115V (1000 VA); Led bicolor no painel frontal: indica se a rede está normal, alta crítica e baixa crítica; Chave liga/desliga embutida, evita o desligamento acidental; Fusível rearmável: permite acionar o estabilizador após um evento de curto circuito ou sobrecarga na saída, sem a necessidade de substituir o fusível; 5 Tomadas elétricas de saída no padrão NBR 14136; Autoteste: ao ser ligado o estabilizador testa seus circuitos internos; Proteções: Contra curto-circuito; Contra surtos de tensão provenientes da rede elétrica (descarga elétrica); Contra subtensão e sobretensão de rede elétrica com desligamento e rearme automático; Contra sobrecarga com desligamento automático; Contra sobreaquecimento com desligamento e rearme automático. Microprocessador RISC/FLASH: microprocessador RISC com memória FLASH de



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

última geração que gerencia as funções do estabilizador em alta velocidade e em tempo real, aumentando a confiabilidade do seu circuito eletrônico. Função TRUE RMS: analisa corretamente os distúrbios da rede elétrica permitindo a atuação precisa do equipamento. Indicada para todos os tipos de rede, principalmente para redes instáveis ou com geradores de energia elétrica. Filtro de linha integrado com protetor contra surtos: atenua ruídos da rede elétrica e protege contra surtos de tensão provenientes de descargas atmosféricas. Garantia 12 meses de garantia Peso 7905 gramas (bruto com embalagem)

Valor total extenso:

0007	FILMADORA DIFITAL		1,000	UNIDADE	1875,600	1875,60
------	-------------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : FILMADORA DIGITAL FULL HD HDR- CX 220 8.9MP 32X ZOOM ÓPTICO CARTÃO DE 4 GB.

Valor total extenso:

0008	GRAVADORA DE DVD/CD		4,000	UNIDADE	172,600	690,40
------	---------------------	--	-------	---------	---------	--------

Valor total extenso:

0009	MAQUINA FOTOGRAFICA		6,000	UNIDADE	765,800	4594,80
------	---------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Máquina fotográfica digital Tipo: câmera fotográfica digital compacta, com corpo em metal; Cor: preta ou prata; Comunicação: USB 2.0; Memória interna aproximadamente 70 MB; Cartão de memória mínimo: 2 GB (compatível com a câmera); Resolução: 16.1 megapixels; Flash: integrado; Monitor: LCD 2.7"; Zoom óptico: 5x; Zoom digital: 25x; Estabilizador de imagem; Detector de face; Gravação de áudio e vídeo; Alimentação: bateria recarregável; Menu em português; Itens inclusos: carregador de bateria, cabo AV, cabo USB, CD com software e manual do usuário, cordão de mão.

Valor total extenso:

0010	MESA DE SOM (MIXER)		1,000	UNIDADE	1920,000	1920,00
------	---------------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : MESA DE SOM (MIXER). 4 ENTRADAS MONO (MIC/LINE). PRÉ-AMPLIFICADORES PARA MICROFONES TRANSISTORIZADOS. 2 ENTRADAS ESTÉREO (LINE). 1 AUX POR CANAL. EQUALIZADOR DE TRÊS BANDAS. SAÍDAS MAIN MIX COM CONTROL ROOM SEPARADO, FONE DE OUVIDOS, E CD/TAPE. ENTRADA CD/TAPE ENDEREÇÁVEL PARA MAIN MIX, CONTROL ROOM, E SAÍDA CD/TAPE. DIRECIONAMENTO DO FX PARA O CONTROL. FADER MASTER DE 60 MM DE LOGARITMO GRADUADA E CONTROLES GIRATÓRIOS SELADOS.

Valor total extenso:

0011	MICROFONE SEM FIO		2,000	UNIDADE	693,333	1386,67
------	-------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Microfone sem fio de mão, receptor R 2100, transmissor, T220A, com fonte de alimentação, alcance médio 50m.

Valor total extenso:

0012	MONITOR DE 15 POLEGADAS		10,000	UNIDADE	528,400	5284,00
------	-------------------------	--	--------	---------	---------	---------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Resolução Máxima - 1024x768
Tamanho de Tela - 15" Taxa de atualização na
resolução máxima - 70Hz Tela Plana Tipo de tela -
CRT Compatibilidade Plug & Play Tipo de conexão
- RGB Voltagem - Bivolt Compatibilidade - PC

Valor total extenso:

0013	MONITOR DE LED 19 POLEGADAS		3,000	UNIDADE	747,400	2242,20
------	-----------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Monitor widescreen com design diferenciado em black piano com excelente qualidade de imagem com o melhor contraste (10.000:1 DFC) e conexão DVI. Especificações Técnicas: Painel TFT Tamanho : 19" POLEGADAS : 300 cd/m² ; Contraste : 10.000:1 (DFC); Ângulo de Visão : H:176° , V: 170° ; Pixel Pitch : 0,285 ; Suporte de Cores : 16,7 M Cores; Tempo de Resposta : 2ms características da tela: Resolução Máxima : 1440x900@ 60Hz; Frequência Horizontal : 28 ~ 83 kHz (Analogico) 28 ~ 83 kHz (Digital); Frequência Vertical : 56 ~ 75 Hz. Características físicas; Sinal de Vídeo: RGB Analógico/Digital; Conector de Entrada: 15 Pin D-Sub, DVI-D; Alimentação: 100 ~ 240 VAC (50/60HZ), fonte interna no monitor; Dimensões (L x A x P) : 452 x 371 x 104mm Embalagem 471 x 144 x 388mm; Peso : Líquido 3,9 Kg, Bruto 5,02 Kg; Cor Frontal: Preto Brilhante (Black Piano); Cor Traseira: Preto Brilhante (Black Piano); Cor Base: Preto Brilhante (Black Piano). Características especiais: Imagem: f-Engine; Pedestal: Removível, Inclínável (-5° / +20°). Energia Normal: 39W (max); Suspensão/ Standby : 1W; Desligado : 1W; Plug & Play DDC : DDC2ABC certificações Segurança: UL, SEMKO, TUV-GS; EMC : CE, FCC CLASS B; Ergonomia : ISO13406-2ETC: MIC (Korea), VCCI-2(Japan), GOST(Russia), BSMI (Taiwan), CCC (China). Recursos: Mais brilho para suas Imagens: Cansado de imagens escuras ou cores sem brilho? perfil elegante e incrível brilho, clareza, detalhe de cor, bem como uma maior eficiência energética em comparação à monitores convencionais. Tecnologia LED LCD: O painel convencional é iluminado por lâmpadas fluorescentes, já o painel de LED LCD é iluminado por LEDs que possibilitam um painel mais fino e inúmeros benefícios, como baixo consumo de energia, a não utilização de materiais nocivos ao meio ambiente e altíssima qualidade de imagem. ENERGY STAR: Ganhando o ENERGY STAR, a série E41 atende às diretrizes de eficiência rigorosa definidas pela Agência de Proteção Ambiental dos EUA e do Departamento de Energia. Para monitores, isso significa que eles economizam energia, tanto em modo de espera quanto em modo ativo, cerca de 25% a menos do que monitores convencionais. Contraste de 5.000.000:1 DFC: Um contraste assim você nunca viu antes! Proporciona imagens ainda mais nítidas e reais. Visualize todos os detalhes com maior conforto para os seus olhos. Informações adicionais: Conexões: D-Sub, DVI-D e HDMI; Furação para Suporte de Parede. Conteúdo da embalagem: Monitor LED LCD 19 Cabo DSUB Cabo de força, Manual do usuário.

Valor total extenso:

0014	MONITOR LCD 17"		5,000	UNIDADE	685,000	3425,00
------	-----------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0015	MONITOR 21.5" LED FULL HD SLIM BLACK PIANO		5,000	UNIDADE	895,200	4476,00
------	--	--	-------	---------	---------	---------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:

0016	NOBREAK 600VA BIVOLT -115V/220V		17,000	UNIDADE	579,800	9856,60
------	---------------------------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Saída: Capacidade de Potência de Saída 300 Watts / 600 VA; Tensão nominal de saída 115V; Eficiência em carga total 90.0%; Frequência de Saída (sincronizada com rede elétrica) 60 Hz; Topology Interativo com a Linha; Tipo de Forma de Onda Senoidal aproximada; Conexões de Saída; (4) NBR 14136 (Bateria de Reserva); Número de Tomadas 05; Padrão Tomada Padrão Novo ABNT NBR:14136.Entrada: Tensão nominal de entrada 115V,220V; Frequência de entrada 60 Hz +/- 5 Hz; Tipo de Conexão de Entrada; NBR 14136; Comprimento mínimo do Cabo 1.28 metros. Baterias & Tempo de operação: Tipo de bateria: Bateria selada Chumbo-Acido livre de manutenção: a prova de vazamento; Tempo de recarga típico 12 hora(s) Comunicação & Gerenciamento. Painele de controle: Display de LED status com indicadores para On line: Troca de bateria e Falha no cabeamento. Alarme sonoro: Soar alarme quando na bateria : Alarme distinto de pouca bateria: tom de alarme continuamente sobre carregado Físico: Dimensões máximas de altura 192.00 mm; Dimensões máximas de largura 123.00 mm; Dimensões máximas de profundidade 220.00 mm; Peso Líquido 6.00 KG; Cor Preto. Ambiental: Ambiente de Operação 0 - 40 °C; Umidade Relativa de Operação 5 - 95%; Elevação de Operação 0-900 metros; Garantia Padrão 2 anos para reparo ou substituição (não inclui baterias) e 1 ano para baterias.

Valor total extenso:

0017	NOBREAK UPSAI 1200 WATTS		8,000	UNIDADE	789,200	6313,60
------	--------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0018	PROCESSADOR INTEL BX 8063762030		4,000	UNIDADE	952,000	3808,00
------	---------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0019	PROCESSADOR INTEL CORE I5 460M 2.4 GHZ,4GB 500, DVDS, RW		7,000	UNIDADE	1734,800	12143,60
------	--	--	-------	---------	----------	----------

Valor total extenso:

0020	PROJETOR MULTIMIDIA		5,000	UNIDADE	3477,600	17388,00
------	---------------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : PROJETO MULTIMIDIA - Sistema de Projção: DLP, Lente: Resolução Nativa: SVGA (800 x 600), Brilho: 3000 (ANSI Lumens), Relação de Contraste: 13000:1, Cor da exposição: 1,07 mil milhões de cores, Lente: F = 2,56-2,8, f = 21 23,1mm, Imagem: Relação de Aspecto: Nativa 4:3 (5 relação de aspecto selecionável), Índice de projecção: 1,86 ~ 2,04 (53" @ 2m), Tamanho da Imagem (Diagonal): 30" ~ 300", Razão de Zoom: 1.1:1, Modo: Dinâmico / Apresentação / sRGB / Cinema / Utilizador 1/ Utilizador 2, Lâmpada: Tipo: 190W Modo de Lâmpada (Normal / Econômico / SmartEco / LampSave / LumenCare) 4500/6000/6500/10000/NA horas, Ajuste de Keystone: 1D, Vertical ã 40 graus, Projção offset: 120% ã 5%, Resolução: Suporte VGA (640 x 480) ~ UXGA (1600 x 1200), Frequência Horizontal: 15-102KHz, Ratio de digitalização vertical: 23-120Hz

Valor total extenso:

0021	TELA DE PROJÇÃO: 120" (2,43M X 1,82M)		2,000	UNIDADE	906,667	1813,33
------	---------------------------------------	--	-------	---------	---------	---------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : TELA DE PROJEÇÃO: 120" (2,43M X 1,82M), FORMATO 4:3. SUPERFÍCIE DE PROJEÇÃO TIPO "MATE" PARA PROJEÇÃO FRONTAL, GANHO DE LUMINOSIDADE 1.1 OU SUPERIOR, ÂNGULO DE VISÃO DE 100º, OU SUPERIOR, REFORÇO ESTRUTURAL DA SUPERFÍCIE PARA EVITAR ENRUGAMENTO, ESTRUTURA EM ALUMÍNIO COM PROTEÇÃO ANTICORROSÃO, ENROLAMENTO MANUAL POR SISTEMA DE CATRACA, SUPORTE PARA FIXAÇÃO PARA TETO OU PAREDE, BORDAS PRETAS NAS LATERAIS (TODA A VOLTA). MOVIMENTAÇÃO ELÉTRICA.(INCLUSO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO/CABOS).

Valor total extenso:

Total do lote :	133100,97
-----------------	-----------

018	Lote No 018 - MATERIAIS: EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA II
-----	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	COMPUTADOR		13,000	UNIDADE	4077,600	53008,80
------	------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Computador, processador similar e superior ao intel core i5, memoria RAM mínima de 4GB, HD mínimo de 500 GB,bivolt, com teclado, mouse, caixa de auto falantes, monitor de lcd mínimo de 15".

Valor total extenso:

0002	COMPUTADOR I7.		6,000	UNIDADE	5730,400	34382,40
------	----------------	--	-------	---------	----------	----------

Especificação : COMPUTADOR I7 PROCESSADOR 64 BITS, 8 GB, HDI TB, PLACA DE VÍDEO DE 2 GB E MONITOR.

Valor total extenso:

0003	IMPRESSORA JATO DE TINTA COM BOOK		14,000	UNIDADE	1742,800	24399,20
------	-----------------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : MULTIFUNCIONAL OFFICEJET PRO 8610 - IMPRESSORA COPIADORA, FAZ E SCANNER

Valor total extenso:

0004	IMPRESSORA LASER JET P1102W		5,000	UNIDADE	1279,000	6395,00
------	-----------------------------	--	-------	---------	----------	---------

Valor total extenso:

0005	IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAL LASER JET M1132 MFP		7,000	UNIDADE	1619,200	11334,40
------	--	--	-------	---------	----------	----------

Valor total extenso:

0006	NOTEBOOK		12,000	UNIDADE	3106,600	37279,20
------	----------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : Notebook ultrafino 14", processador 3,33 GHz, memória de 4 GB a 6 GB, HD 500 GB, leitor e gravador de DVD, leitor de cartões.

Valor total extenso:

0007	NOTEBOOK - INTEL CORE I3 4GB 1TB LED 14		10,000	UNIDADE	3030,000	30300,00
------	---	--	--------	---------	----------	----------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : Cor Preto Modelo Série 3000
Processador Modelo Intel® Core™ i3 4ª Geração i3-4005U. Velocidade 1.7 GHz. Barramento (FSB) 5 GT/s. Memória Cache 3M Cache. Driver Lê DVD CD Grava DVD CD Tela Tipo de monitor LED Backlit Display com Truelife. Polegadas 14 "Resolução 1.366 x 768. Memória Capacidade 4 GB Expansível 8GB. Barramento da memória DDR3L. Clock da memória 1600MHz. HDD Capacidade 1 TB Velocidade de rotação HD 5400RPM. Interface do HD SATA. Conexão HDMI 1.4a. Bluetooth 4.0 Padrão do teclado ABNT Touchpad Touchpad eletrostático. Webcam Webcam HD 720p com Microfone. Leitor de cartões (SD, SDHC, SDXC). Placa de rede RJ45 - 10/100 Ethernet. Placa wireless Wireless-N 170x (1x1). Placa de vídeo integrada Modelo Intel® HD Graphics 4400. Som Waves MaxxAudio. Bateria Tipo 40 WHr, 4 Células. Duração da bateria Até 7 horas * Performance da Bateria varia de acordo com utilização do usuário. Conexões - HDMI 1.4a; - 1 x USB 3.0, 2 x USB 2.0; - 1 RJ-45.

Valor total extenso:

Total do lote :	197099,00
------------------------	------------------

019	Lote No 019 - MATERIAIS: EQUIPAMENTO MOBILIÁRIO I
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ARMÁRIO DE COZINHA		2,000	UNIDADE	583,333	1166,67
Valor total extenso:						
0002	ARMÁRIO EM AÇO COM DUAS PORTAS		19,000	UNIDADE	763,333	14503,33
Especificação : Quatro prateleiras, dimensões mínimas de 900 x 450 x 1980 mm, na cor padrão da unidade, com duas portas com chaves.						
Valor total extenso:						
0003	ARMARIO EM MADEIRA		3,000	UNIDADE	911,667	2735,00
Valor total extenso:						
0004	ARQUIVOS DE AÇO 04 GAVETAS		13,000	UNIDADE	748,330	9728,29
Especificação : Arquivo de Aço reforçado, confeccionado em chapa MSG 18', com 04 gavetas para pasta suspensa, que deslizam em carrinho telescópico (trilho tipo "U"), com 08 (oito) rolamentos de ferro por gaveta, puxadores, fechadura tipo yale com 02 (duas) chaves com travamento simultâneo das gavetas, pintura industrialna cor cinza platina, com tratamento químico antiferruginoso (fosfatização). Medidas: 1340 (A) x 460 (l) x 710 (P) mm. Contendo etiqueta de identificação do fabricante e referência a espessura da chapa de aço. Garantia mínima de 1 ano.						
Valor total extenso:						
0005	CADEIRA DE ESPERA		10,000	UNIDADE	723,333	7233,33
Especificação : cadeira de espera para 3 (três) lugares, sem braço.						
Valor total extenso:						
0006	CADEIRA GIRATÓRIA		15,000	UNIDADE	679,000	10185,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : CADEIRA GIRATÓRIA C/ BRAÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO MÉDIOS, SEPARADOS, ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA, MOLDADA AO CALOR, PROTEGIDA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E COM INIBIDORES DE UMIDADE. ESPESSURA 12MM. MONTAGEM COM PORCAS TIPO "GARRA" INDESTRUTÍVEIS. ALMOFADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA, DE 55KG +-5KG/M3, TIPO ECOLÓGICO E ISENTO DE CFC. ESTRUTURA GIRATÓRIA COM BASE EM AÇO CINCO PATAS, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS COMPRIMIDO.

Valor total extenso:

0007	CADEIRA GIRATÓRIA TIPO DIRETOR		1,000	UNIDADE	793,333	793,33
------	--------------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Com braços estruturados em aço trefilado, revestimento em korino preto em PVC expandido com forro em malha mista de algodão e poliéster com 0,8mm de espessura, espaldar medio, base com 05 sapatas em aço trefilado, revestida em poliuretano injetado, com ponteiros protetoras de nylon, rodízios duplos, corpos em nylon, rolamentos de aço, eixos de aço trefilado e travas em fita de aço, mecanismo de regulagem pneumático sobre alavanca de comando único para regulagem assento, encosto e altura com movimentos individualizados, assentos articulados, movimento de relax, encosto preso aos assentos por barras de aço flexível, espuma injetada, moldada anatomicamente, braços revestidos em poliuretano integral texturizado dimensões: altura de 890 a 980, altura até o assento de 440 a 530, profundidade de 495, largura de 510.

Valor total extenso:

0008	CADEIRAS EM MADEIRA		6,000	UNIDADE	185,000	1110,00
------	---------------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0009	CONJUNTO DE ESTOFADO		1,000	UNIDADE	2174,000	2174,00
------	----------------------	--	-------	---------	----------	---------

Valor total extenso:

0010	CADEIRA ESTOFADA,		41,000	UNIDADE	391,333	16044,65
------	-------------------	--	--------	---------	---------	----------

Especificação : Cadeira estofada tipo secretária com braço (Cor Azul)

Valor total extenso:

0011	CADEIRA PLÁSTICA		40,000	UNIDADE	72,000	2880,00
------	------------------	--	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0012	ESPELHO GRANDE (SALA DE DANÇA)		2,000	UNIDADE	643,667	1287,33
------	--------------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0013	MESA DE ESCRITÓRIO		3,000	UNIDADE	563,333	1690,00
------	--------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Mesa para escritório com gaveteiro.

Valor total extenso:

0014	MESA DE PLÁSTICO		10,000	UNIDADE	163,333	1633,33
------	------------------	--	--------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0015	MESA DE REUNIÃO REDONDA EM MDF COM 6 CADEIRAS DE ESPALDAR ALTO		1,000	JOGO	1685,000	1685,00
------	--	--	-------	------	----------	---------

Valor total extenso:

0016	MESA PARA COMPUTADOR		4,000	UNIDADE	396,667	1586,67
------	----------------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0017	PRATELEIRA EM AÇO.		2,000	UNIDADE	293,333	586,67
------	--------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : Prateleira/estante, modelo simples, 5 divisórias

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Total do lote :	77022,60
------------------------	----------

020	Lote No 020 - MATERIAIS: EQUIPAMENTO MOBILIÁRIO II
------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	BEBEDOURO		7,000	UNIDADE	833,333	5833,33
------	-----------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Bebedouro de garrafão coluna, em aço inox, gabinete em aço carbono, laterais do gabinete em aço inoxidável de alto brilho, capacidade do garrafão: 05 a 20 litros, para água gelada e natural, torneiras embutidas em plástico polipropileno e máscara colorida removível vedante em silicone atóxico, mola em aço inox 304, depósito de água em poliestileno atóxico, capacidade do reservatório para água gelada: 2,1 litros, temperatura da refrigeração 4°C a 14°C, 150W, bivolt ou 127V, encanamento de água em silicone atóxico, gás refrigerado ecológico, termostato para 7 temperaturas, pingadeira removível, tampo superior e frontal em poliestireno de alto impacto na cor branca, torneiras e pingadeira na cor cinza, torneira com indicação de água gelada ou natural. Dimensões: 960 x 305 x 330 mm (AxLxP). Garantia de 01 ano, manual em português Bebedouro 115 volts, com 2 torneiras e ajuste de temperatura.

Valor total extenso:

0002	CENTRAL DE AR 24.000 BTUS		2,000	UNIDADE	3218,000	6436,00
------	---------------------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : Unidade condensadora de 24.000 BTUs e unidade evaporadora de 24.000 BTUs .

Valor total extenso:

0003	CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTU'S		11,000	UNIDADE	1831,667	20148,34
------	----------------------------------	--	--------	---------	----------	----------

Especificação : CENTRAL DE AR SPLIT 12.000 BTU'S: unidade condensadora de 12.000 btus e unidade evaporadora de 12.000 btus 220 volts, tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon), ultra filter: retém até 99% das bactérias, filtro de carbono e timer digital 24 horas, liga e desliga o aparelho no tempo programado, função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar, ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada, controle remoto em português, consumo de energia classe "A" com garantia mínima de 12 meses.

Valor total extenso:

0004	CENTRAL DE AR SPLIT 18.000 BTU'S		2,000	UNIDADE	2696,330	5392,66
------	----------------------------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : CENTRAL DE AR SPLIT 18.000 BTU'S: unidade condensadora de 18.000 btus e unidade evaporadora de 18.000 btus 220 volts, tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon), ultra filter: retém até 99% das bactérias, filtro de carbono e timer digital 24 horas, liga e desliga o aparelho no tempo programado, função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar, ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada, controle remoto em português, consumo de energia classe "A" com garantia mínima de 12 meses.

Valor total extenso:

0005	CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTU'S		5,000	UNIDADE	1656,667	8283,34
------	---------------------------------	--	-------	---------	----------	---------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : CENTRAL DE AR SPLIT 9.000 BTU'S: unidade condensadora de 9.000 btus e unidade evaporadora de 9.000 btus 220 volts, tripla filtragem (ultra filter + carbono + nylon), ultra filter: retém até 99% das bactérias, filtro de carbono e timer digital 24 horas, liga e desliga o aparelho no tempo programado, função desumidificar: retira a umidade excessiva do ar, ajuste preciso da posição da aleta: facilita direcionar o fluxo de ar na direção desejada, controle remoto em português, consumo de energia classe "A" com garantia mínima de 12 meses.

Valor total extenso:

0006	FOGÃO DE 04(QUATRO BOCAS)		3,000	UNIDADE	626,667	1880,00
------	---------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Especificação : Tipo piso; 04 bocas; forno com capacidade de 56 litros (autolimpante, vidro duplo na porta) 01 prateleira fixa e válvula corta gás; acendimento automático total; Mesa de aço inox sobreposta; tampa de vidro temperado; puxadores de forno em metal na cor branca; grades duplas; dimensão (LxAxP) 50,0X 88,0 X 60,0CM; Voltagem Bivolt; Classificação de consumo A (forno e mesa); Selo PROCEL letra A, tipo de gás GLP. Garantia de no mínimo 01 ano.

Valor total extenso:

0007	FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS		5,000	UNIDADE	693,333	3466,67
------	--------------------------	--	-------	---------	---------	---------

Valor total extenso:

0008	FREEZER HORIZONTAL BRANCO, COM 02 PORTAS 500 LITROS		1,000	UNIDADE	3743,333	3743,33
------	---	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : FREEZER HORIZONTAL BRANCO, COM 02 PORTAS 500 LITROS, material: gabinete interno e externo com chapa de aço pintada pode ser usado na função de freezer ou refrigerador, tipo de degelo manual, com duas portas, grades tipo divisórias removível, com dois puxadores, painel de controle frontal, com quatro pés de rodízio, dreno de gelo frontal facilitando o degelo e a limpeza, utiliza gás R34.

Valor total extenso:

0009	GELADEIRA/REFRIGERADOR 01 PORTA 239 LITROS		1,000	UNIDADE	1926,667	1926,67
------	--	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : com 01 porta, capacidade de armazenamento de 239 litros, aproximadamente 1,50cm de altura, 50cm de largura, 60cm de profundidade, pés niveladores, porta em aço galvanizado, não contenha CFC, com degelo autolimpante, Bivolt. Cor branca. Possuir certificação do INMETRO como também selo PROCEL letra A. Garantia mínima de 01 ano.

Valor total extenso:

0010	GELADEIRA 380 LITROS COM CONGELADOR INTERNO, DEGELO SECO,		1,000	UNIDADE	2491,667	2491,67
------	---	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : funcionamento 127/220 volts 50/60Hz

Valor total extenso:

0011	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL		3,000	UNIDADE	1097,333	3292,00
------	---------------------------	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - CAPACIDADE P/ 4 LITROS, c/ copo em aço inoxidável AISI 304 polido, revestimento do gabinete em alumínio polido, potencia 1/2 cv, tensão 110 volts.

Valor total extenso:

0012	VENTILADOR DE PAREDE: DE 60 CM DE DIÂMETRO		4,000	UNIDADE	310,780	1243,12
------	--	--	-------	---------	---------	---------



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : VENTILADOR DE PAREDE: de 60 cm de diâmetro função: oscilação/ventilação e potência mínima de 200W- → cv, rotação entre 1.200 RPM a 1.400 RPM, alimentação 110 ou 120 volts, peso máximo de 6,0kg, alimentação da hélice de 22 polegas, com os itens inclusos: um motor, haster, conjunto de hélices, kit de parafusos, grade de proteção em aço e manual de instrução em português, material das pás de prolipopilenno na cor cinza ou preta, nível de consumo de energia classe A

Valor total extenso:

Total do lote :

64137,12

021 Lote No 021 - MATERIAIS: ESPORTIVOS E OUTROS I

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	BOLA DE BASQUETEBOL FEMININO 6.4		100,000	UNIDADE	216,633	21663,30
------	----------------------------------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : Bola Basquetebol Feminina 6.4; Confeccionada com microfibra, matrizada, com peso 510 a 565 gramas, circunferência entre 72 a 74cm. Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB).

Valor total extenso:

0002	BOLA DE BASQUETEBOL MASCULINA 7.5		100,000	UNIDADE	229,967	22996,70
------	-----------------------------------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : Bola Basquetebol Masculina 7.5; Confeccionada com microfibra, matrizada, com peso 600-650 gramas, circunferência entre 75 a 78cm. Bola com selo da Confederação Brasileira de Basketball (CBB).

Valor total extenso:

0003	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO		100,000	UNIDADE	109,967	10996,70
------	--------------------------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : Tecnologia Termotec; Composição: PU; Peso aproximado: 410/450 gramas, Circunferência 68-70 cm, garantia contra defeito de fabricação.

Valor total extenso:

0004	BOLA DE FUTSAL 100		100,000	UNIDADE	58,300	5830,00
------	--------------------	--	---------	---------	--------	---------

Especificação : Bola de futsal, MATRIZADA; Peso: 300-350; circunferência: 50-55; confeccionada com PVC.

Valor total extenso:

0005	BOLA DE FUTSAL 200		100,000	UNIDADE	61,633	6163,30
------	--------------------	--	---------	---------	--------	---------

Especificação : Bola de futsal, MATRIZADA; Peso: 350-380; circunferência: 55-59; confeccionada em PVC.

Valor total extenso:

0006	BOLA DE FUTSAL 500		100,000	UNIDADE	84,967	8496,70
------	--------------------	--	---------	---------	--------	---------

Especificação : Bola de futsal, MATRIZADA; Peso: 410-440g; circunferência: 561-64cm; confeccionada em PVC.

Valor total extenso:

0007	BOLA DE HANDEBOL H1L PU		100,000	UNIDADE	153,300	15330,00
------	-------------------------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : Oficial, H1L, câmara ar, com peso de 230 a 370g e circunferência 49 e 51 cm; Material PU ultragripe. Oficial Confederação Brasileira de Handebol.

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0008	BOLA DE HANDEBOL H2L PU <i>Especificação : Oficial, H2L, câmara ar, com peso de 325 a 400g e circunferência 54 e 56 cm; Material PU ultragripe. Oficial Confederação Brasileira de Handebol.</i> Valor total extenso:	100,000	UNIDADE	156,633	15663,30
0009	BOLA DE HANDEBOL H3L PU <i>Especificação : Oficial, H3L, câmara ar, com peso de 425 a 475g e circunferência 58 e 60 cm; Material PU ultragripe. Oficial Confederação Brasileira de Handebol.</i> Valor total extenso:	100,000	UNIDADE	159,967	15996,70
0010	BOLA DE VOLEIBOL Valor total extenso:	100,000	UNIDADE	61,633	6163,30
0011	BOLA DE VOLEIBOL MATERIZADA <i>Especificação : Bola de voleibol materizada. Diâmetro: 65 - 67 cm; Peso: 260-280g; Câmera ar; Material: PVC.</i> Valor total extenso:	100,000	UNIDADE	88,300	8830,00
0012	BOLA DE VOLEIBOL MICROFIBRA <i>Especificação : Material: Microfibra; Construção: Matriada com 18 gomos; Circunferência: 65/67cm; Câmera ar; Peso aproximado: 260-280g; Aprovada pela Federação Internacional de voleibol (FIVB).</i> Valor total extenso:	100,000	UNIDADE	188,300	18830,00
Total do lote :					156960,00

022	Lote No 022 - MATERIAIS: ESPORTIVOS E OUTROS II
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ANTENAS OFICIAIS PARA VOLLEYBALL <i>Especificação : Vara flexível com 1,8m de comprimento e 10mm de diâmetro, feita de fibra de vidro maciço. Marcadas com listras de 10cm de largura, intercaladas nas cores.</i> Valor total extenso:		10,000	PAR	123,300	1233,00
0002	APITO ESPORTIVO <i>Especificação : Apito para arbitragem oficial, tipo profissional, material plástico não tóxico na cor preta, 115 decibéis, tipo classic fox 40.</i> Valor total extenso:		50,000	UNIDADE	31,633	1581,65
0003	BANDEIRA PARA ARBITRO <i>Especificação : Bandeira para Árbitros com tamanho e peso oficial.</i> Valor total extenso:		10,000	PAR	51,633	516,33
0004	BOMBA PARA ENCHER BOLAS <i>Especificação : Confeccionada em plástico, sistema dupla ação, 01 mangueira extensora, 02 bicos (agulhas) rosqueáveis (bomba de ar doublé action)</i> Valor total extenso:		20,000	UNIDADE	24,967	499,34
0005	CAMISA DE ARBITRO <i>Especificação : Composição: Em 100% poliéster Estilo/Uso: Futebol Tipo: Manga curta Gola:Polo com detalhe frontal em "V" Peso Aproximado: 160 g - Tam G (o peso varia de acordo com o tamanho) Origem: Nacional</i>		30,000	UNIDADE	59,967	1799,01



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:						
0006	CANELEIRA ESPORTIVA		100,000	PAR	27,450	2745,00
Especificação : Tamanho único, Cores azul ou preta, Medidas aproximadas 17,5cm comprimento x 14 cm largura, par, tipo Paris.						
Valor total extenso:						
0007	CANELEIRA ESPORTIVA COM PESO - 2KG		50,000	PAR	31,633	1581,65
Especificação : Confeccionada em tecido emborrachado, Par, 02 quilos.						
Valor total extenso:						
0008	CARTÃO ESPORTIVO.		30,000	UNIDADE	15,633	468,99
Especificação : cartões, sendo 01 amarelo, 01 vermelho. Dimensões 08cm x 12 cm. Com marcação para anotações.						
Valor total extenso:						
0009	CHUTEIRAS ESPORTIVAS		100,000	PAR	61,633	6163,30
Especificação : Parte superior (cabedal): Material sintético e serigrafado; Entressola: EVA para absorção de pequenos impactos; Solado: em travas; Peso aproximado: 300 gramas. Garantia contra defeito de fabricação.Origem Nacional. tamanhos 34 á 44.						
Valor total extenso:						
0010	COLETE PARA TREINAMENTO,		300,000	UNIDADE	21,975	6592,50
Especificação : Colete para Treinamento Dupla Face Composição, 100% Poliéster Laterais com elástico. Dimensões aproximadas: G: 45 cm x 61 cm (Largura x Altura) Garantia do fabricante: Contra defeito de fabricação Origem: Nacional						
Valor total extenso:						
0011	CONE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO 20CM		100,000	UNIDADE	13,967	1396,70
Especificação : Altura aproximada de 20cm, em material pvc, intercalado nas cores..						
Valor total extenso:						
0012	CONE PARA TREINAMENTO ESPORTIVO 72CM		100,000	UNIDADE	24,967	2496,70
Especificação : Altura aproximada de 72cm, em material pvc, intercalado nas cores.						
Valor total extenso:						
0013	CRONOMETRO ELETRONICO		20,000	UNIDADE	26,633	532,66
Especificação : Conometro eletrónico tipo Vollo VL-501, com relógio e alarme.						
Valor total extenso:						
0014	HALTERE - 01 KG		50,000	UNIDADE	17,475	873,75
Especificação : Confeccionado em ferro fundido, revestido em camada colorida de PVC						
Valor total extenso:						
0015	HALTERE - 02 KG		50,000	UNIDADE	28,725	1436,25
Especificação : Confeccionado em ferro fundido, revestido em camada colorida de PVC.						
Valor total extenso:						
0016	HALTERE - 03 KG		50,000	UNIDADE	38,725	1936,25
Especificação : Confeccionado em ferro fundido, revestido em camada colorida de PVC						
Valor total extenso:						
0017	MEDALHA.		1000,000	UNIDADE	2,600	2600,00



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : redonda fundida em liga metálica de zamak, com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres "honra ao mérito" em baixo relevo e com gravura de águia e um ramo em alto relevo na parte inferior. Espessura de 3 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, branca ou verde com 1,5 cm de largura.

Valor total extenso:

0018	REDE DE BASQUETEBOL		10,000	PAR	38,300	383,00
------	---------------------	--	--------	-----	--------	--------

Especificação : Rede Basquete, confeccionada em fio de seda, Nº 04, contendo um par, cor branca. Tipo Rede Basquete.

Valor total extenso:

0019	REDE DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 092MM		40,000	UNIDADE	219,967	8798,68
------	------------------------------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Fio 092mm; Medidas: 2,50 x 7,50; Profundidade: 60 X 1.80; Malha: 16; Material: Nylon BRANCO

Valor total extenso:

0020	REDE DE FUTSAL FIO 04		10,000	UNIDADE	161,633	1616,33
------	-----------------------	--	--------	---------	---------	---------

Especificação : Rede de futsal de boa qualidade fio Nº 04.

Valor total extenso:

0021	SACO PARA BOLAS		10,000	UNIDADE	24,967	249,67
------	-----------------	--	--------	---------	--------	--------

Especificação : Em polipropileno 2mm, fio com alta qualidade.

Valor total extenso:

0022	TROFÉU ESPORTIVO GRANDE,		150,000	UNIDADE	196,633	29494,95
------	--------------------------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : com altura de 130 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero na cor preta, um estágio com base de madeira, taça metalizada na cor prata com 44 cm de largura a partir das alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Estatueta intercambiável. Colunas na cor dourada com detalhes na cor prata e azul. Plaqueta em latão para gravação. Uma estatueta de honra ao mérito (deusa da Vitória) fixa no centro da base e quatro Águias fixas na base de madeira na lateral

Valor total extenso:

0023	TROFÉU ESPORTIVO MÉDIO,		150,000	UNIDADE	133,300	19995,00
------	-------------------------	--	---------	---------	---------	----------

Especificação : com altura de 91 cm, base octogonal com 26,5 cm de largura em polímero metalizada na cor dourada. Coluna metalizada na cor prata, com efeito, texturizado. Taça com 40 cm de largura a partir da alças. Tampa da taça e alças metalizadas na cor dourada. Adornado com coroa de dezesseis pontas metalizada na cor dourada. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação

Valor total extenso:

0024	TROFÉU ESPORTIVO PEQUENO,		150,000	UNIDADE	71,633	10744,95
------	---------------------------	--	---------	---------	--------	----------

Especificação : com altura de 39 cm, base quadrada com 7,60 cm de largura em polímero na cor preta. Cone com friso metalizado na cor dourada com coroa de dezesseis pontas metalizada na cor vermelha, com 9 cm de largura. Estatueta intercambiável. Plaqueta em latão para gravação.

Valor total extenso:

0025	UNIFORME COMPLETO PARA JOGO		60,000	JOGO	423,333	25399,98
------	-----------------------------	--	--------	------	---------	----------

Valor total extenso:



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Total do lote :	131135,64
------------------------	-----------

023	Lote No 023 - MATERIAIS: PILHAS E DERIVADOS
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	PILHA ALCALINA (PALITO) <i>Especificação : (AAA)</i> Valor total extenso:		22,000	PAR	6,067	133,47
0002	PILHA COMUM AA <i>Especificação : Pilha comum pequena AA c/02 unidades</i> Valor total extenso:		16,000	PACOTE	10,440	167,04
0003	PILHA RECARREGÁVEL AA. <i>Especificação : Pilha Recarregável AA C/4.</i> Valor total extenso:		22,000	PACOTE	46,667	1026,67

Total do lote :	1327,19
------------------------	---------

024	Lote No 024 - EPI-EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	CAPACETE PARA MOTOQUEIRO Valor total extenso:		3,000	UNIDADE	226,250	678,75
0002	CAPACETE PARA MOTOCICLISTA Nº58 Valor total extenso:		10,000	UNIDADE	226,250	2262,50
0003	CAPACETE PARA MOTOCICLISTA Nº60 Valor total extenso:		10,000	UNIDADE	226,250	2262,50

Total do lote :	5203,75
------------------------	---------

025	Lote No 025 - EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS E OUTROS I
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ALAVANCAS Valor total extenso:		20,000	UNIDADE	87,667	1753,34
0002	BALANÇAS SUSPENSAS. <i>Especificação : Balança Suspensa Digital Para Alta Temperatura Desligamento automático: 30 Minutos/ Autonomia de trabalho: Até 60 horas/ Precisão: 0,5 KG. V Carregador de bateria V Retenção de carga máxima V Controle remoto V Proteção térmica V Temperatura de trabalho até 1.600º (2 m) V Indicada para uso em fundições</i> Valor total extenso:		10,000	UNIDADE	8783,333	87833,33
0003	BOMBA DE GRAXA <i>Especificação : Bomba manual para graxa, 10 LITROS</i> Valor total extenso:		1,000	UNIDADE	228,167	228,17



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0004	BOMBAS COSTAIS		2,000	UNIDADE	313,633	627,27
	<i>Especificação : Pulverizador Costal de Alavanca Simétrico</i>					
	Valor total extenso:					
0005	CÂMARA DE PNEU PARA CARRINHO DE MÃO		100,000	UNIDADE	17,633	1763,30
	<i>Especificação : Câmara de pneu para carrinho de mão, 3,25 x 8"</i>					
	Valor total extenso:					
0006	COLHER DE PEDREIRO		20,000	UNIDADE	14,400	288,00
	Valor total extenso:					
0007	CARRO DE MÃO		42,000	UNIDADE	182,333	7657,99
	Valor total extenso:					
0008	DRAGA DE MÃO		30,000	UNIDADE	87,967	2639,01
	Valor total extenso:					
0009	ENXADAS COM CABO DE MADEIRA		56,000	UNIDADE	35,633	1995,45
	Valor total extenso:					
0010	ENXADECO COM CABO DE MADEIRA		30,000	UNIDADE	29,933	897,99
	Valor total extenso:					
0011	ESCADA DE 2 LANCES		5,000	UNIDADE	1357,967	6789,84
	Valor total extenso:					
0012	FACÃO DE 18 POLEGADAS		30,000	UNIDADE	23,560	706,80
	<i>Especificação : Lâmina em aço carbono, com bainha.</i>					
	Valor total extenso:					
0013	FOICE		20,000	UNIDADE	19,667	393,34
	Valor total extenso:					
0014	FURADEIRA PROFISSIONAL		5,000	UNIDADE	363,000	1815,00
	Valor total extenso:					
0015	FIO PARA ROÇADEIRA 0,5MM C/500M		20,000	ROLO	311,667	6233,34
	Valor total extenso:					
0016	LIMA CHATA,		240,000	UNIDADE	14,633	3511,92
	<i>Especificação : Ferramenta caixa c/10und</i>					
	Valor total extenso:					
0017	LAMINA PARA ROÇADEIRA		20,000	UNIDADE	64,300	1286,00
	Valor total extenso:					
0018	LIXEIRA COM RODAS 120 LITROS		4,000	UNIDADE	401,800	1607,20
	Valor total extenso:					
0019	LIXEIRA DE CONJUNTO PARA COLETA SELETIVA COM TAMPA BASCULANTE		15,000	UNIDADE	272,000	4080,00
	Valor total extenso:					
0020	MAQUITA PROFISSIONAL		5,000	UNIDADE	353,667	1768,34
	Valor total extenso:					
0021	MARRETA COM 05 KG E CABO MADEIRA		20,000	UNIDADE	211,000	4220,00
	<i>Especificação : Embalagem com dados de identificação do produto e marca do fabricante.</i>					
	Valor total extenso:					
0022	PÁ PARA LIXO EM ALUMÍNIO		26,000	UNIDADE	25,333	658,66
	<i>Especificação : Pá para lixo em alumínio, cabo plástico longo, medindo aproximadamente 89x26,8x23,5cm.</i>					
	Valor total extenso:					
0023	PICARETA CHIBANCA COM CABO DE MADEIRA		30,000	UNIDADE	54,133	1623,99



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Especificação : *Picareta Chibanca com Cabo de Madeira de 90cm*

Valor total extenso:

0024	PNEUS PARA CARRO DE MÃO		100,000	UNIDADE	27,300	2730,00
------	-------------------------	--	---------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0025	VASSOURÃO TIPO GARI		50,000	UNIDADE	22,300	1115,00
------	---------------------	--	--------	---------	--------	---------

Valor total extenso:

0026	VASSOURAS DE AÇO PARA GARI		30,000	UNIDADE	20,000	600,00
------	----------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

Total do lote :	144823,26
------------------------	------------------

026	Lote No 026 - EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS E OUTROS II
------------	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	BOTA BICO DE AÇO		24,000	PAR	81,725	1961,40
------	------------------	--	--------	-----	--------	---------

Especificação : *Tamanho nº 38/40/42*

Valor total extenso:

0002	BOTA Nº 39/40		25,000	PAR	66,850	1671,25
------	---------------	--	--------	-----	--------	---------

Valor total extenso:

0003	BOTA Nº 42		10,000	PAR	66,850	668,50
------	------------	--	--------	-----	--------	--------

Valor total extenso:

0004	BOTAS SETE LÉGUAS (BRANCA)		6,000	PAR	66,850	401,10
------	----------------------------	--	-------	-----	--------	--------

Especificação : *Composição de PVC injetado com formulações diferenciadas. Solado antiderrapante, formulado com composto químico altamente resistente à abrasão, sangue, ácidos graxos e com excelente desempenho em baixas temperaturas. Cano curto: Alt. Cano: 225 mm; Esp. Solado: 16 mm; Entre Nervuras: 12 mm; Esp. Nervuras: 4 mm; Alt. Salto: 32 mm cor Branca.*

Valor total extenso:

0005	CALIBRADOR DECIBELÍMETRO SC-942		2,000	UNIDADE	1512,500	3025,00
------	---------------------------------	--	-------	---------	----------	---------

Valor total extenso:

0006	CHAVE DE RODA Nº 27/30		2,000	UNIDADE	30,667	61,33
------	------------------------	--	-------	---------	--------	-------

Valor total extenso:

0007	DECIBELÍMETRO DATSLOGGER DIGITAL IP900DL		2,000	UNIDADE	1512,500	3025,00
------	--	--	-------	---------	----------	---------

Especificação : *E um medidor de nível de pressão sonora portátil, pequeno e leve, destinado a aplicações em indústria, comércio, segurança do trabalho e controle ambiental de poluição sonora. Este decibelímetro é totalmente digital e conta com uma memória de até 32000 leituras de pressão sonora quando usado com a função datalogger acionada.*

Valor total extenso:

0008	KIT LIXEIRA SELETIVA		2,000	UNIDADE	251,000	502,00
------	----------------------	--	-------	---------	---------	--------

Especificação : *Produtos em polipropileno de alta resistência. Indicados para coleta seletiva de resíduos em áreas externas.*

Valor total extenso:

0009	KIT'S DE ANALISE DE ÁGUA COMPLETO		2,000	KIT	1498,333	2996,67
------	-----------------------------------	--	-------	-----	----------	---------

Valor total extenso:

0010	LUVA DE PANO		100,000	PAR	7,303	730,30
------	--------------	--	---------	-----	-------	--------

Av. Belém nº105 - Bairro - Centro - Tailândia - Pará - CEP. 68695-000 - Fone/ Fax (091) 3752-1251/9258-6604

pmtlicitacao2013@gmail.com



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Valor total extenso:

0011	LUVA EM LÁTEX.		12,000	UNIDADE	8,180	98,16
------	----------------	--	--------	---------	-------	-------

Especificação : Com palma antiderrapante, ideal para limpeza de louças, panelas, banheiro, etc. Flexíveis e resistentes. Látex 100% natural. Forro 100% de algodão para absorver a transpiração. Bordas ajustadas que aumentam a proteção, evitando a entrada de água.

Valor total extenso:

0012	LUVAS PARA USO BRAÇAL		50,000	PACOTE	10,530	526,50
------	-----------------------	--	--------	--------	--------	--------

Valor total extenso:

0013	ÓCULOS TRANSPARENTES (EPI)		10,000	UNIDADE	9,798	97,98
------	----------------------------	--	--------	---------	-------	-------

Especificação : Design tradicional, com armação preta, Com cordão de segurança, Lente única em policarbonato, Antirisco, Atende as exigências da norma ANSI Z87.1:2003.

Valor total extenso:

0014	PROTETOR DE OUVIDO		10,000	PAR	26,300	263,00
------	--------------------	--	--------	-----	--------	--------

Especificação : Protetor auditivo tipo concha com espuma fixada internamente na concha, regulagem do arco facilitando o uso de qualquer tipo de usuário. Atenuação de 15dB.

Valor total extenso:

0015	PULVERISADOR DE VENENO		2,000	UNIDADE	300,967	601,93
------	------------------------	--	-------	---------	---------	--------

Valor total extenso:

0016	TESOURA GRANDE (AÇO INOXIDÁVEL)		30,000	UNIDADE	30,725	921,75
------	---------------------------------	--	--------	---------	--------	--------

Valor total extenso:

0017	TRENA 50 METROS		4,000	UNIDADE	86,050	344,20
------	-----------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Trena Longa Profissional De 50 Metros

Valor total extenso:

0018	VENENO PARA MATAR MATO		90,000	LITRO	20,467	1842,03
------	------------------------	--	--------	-------	--------	---------

Valor total extenso:

Total do lote :	19738,10
------------------------	-----------------

027	Lote No 027 - MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E OUTROS
-----	---

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
------	-----------	-------	--------	---------	------------	------------

0001	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO		2,000	UNIDADE	26,767	53,53
------	-----------------------------	--	-------	---------	--------	-------

Valor total extenso:

0002	EXTENSÃO ELÉTRICA DE 5 METROS		7,000	UNIDADE	19,380	135,66
------	-------------------------------	--	-------	---------	--------	--------

Especificação : Com 05 metros, Com mínimo de 3 tomadas de saída, certificado do INMETRO.

Valor total extenso:

0003	TE - BENJAMIM ELETRICO COM 03 TOMADAS		5,000	UNIDADE	6,600	33,00
------	---------------------------------------	--	-------	---------	-------	-------

Valor total extenso:

0004	TINTA A BASE D'ÁGUA 18L).		30,000	LATA	155,300	4659,00
------	---------------------------	--	--------	------	---------	---------

Valor total extenso:

Total do lote :	4881,19
------------------------	----------------

028	Lote No 028 - SERVIÇOS GRÁFICOS E OUTROS I
-----	---



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	ADESIVOS DE VILNIL CARRO 0,40X0,30		5000,000	UNIDADE	11,433	57165,00
Valor total extenso:						
0002	ADESIVOS DE VILNIL MOTO 0,15X0,15		5000,000	UNIDADE	2,067	10335,00
Valor total extenso:						
0003	BLOCOS DE DECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA COM 50 FORMULÁRIOS		20,000	UNIDADE	21,167	423,34
Valor total extenso:						
0004	CAPAS DE PROCESSO PARA O PROTOCOLO		5000,000	UNIDADE	6,667	33335,00
Valor total extenso:						
0005	CARIMBOS		30,000	UNIDADE	52,667	1580,01
Valor total extenso:						
0006	CARTAZES 0,40X0,60		17000,000	UNIDADE	3,367	57239,00
Valor total extenso:						
0007	COMPROVANTES DE ENTREGA (INCRA)		100,000	UNIDADE	21,167	2116,70
Especificação : Formato 32 coloridas 02 vias						
Valor total extenso:						
0008	CRACHAS		10,000	UNIDADE	21,000	210,00
Especificação : Crachas						
Valor total extenso:						
0009	FORMULÁRIO DADOS DA PESSOA (INCRA).		100,000	UNIDADE	21,167	2116,70
Especificação : Formato 09 frente e verso. Copias coloridas						
Valor total extenso:						
0010	FORMULÁRIO DADOS ESTRUTURA (INCRA)		100,000	UNIDADE	21,167	2116,70
Especificação : Copias coloridas						
Valor total extenso:						
0011	IMPRESSAO A4 EM PAPEL COUCHE		270,000	UNIDADE	0,550	148,50
Valor total extenso:						
0012	MAPAS DE CONTROLE (INCRA)		100,000	UNIDADE	21,167	2116,70
Especificação : Formato 09 frente/verso. Copias coloridas						
Valor total extenso:						
0013	OUTDOOR		35,000	UNIDADE	683,333	23916,66
Especificação : para atender aos diversos eventos						
Valor total extenso:						

Total do lote :	192819,31
------------------------	------------------

029	Lote No 029 - SERVIÇOS GRÁFICOS E OUTROS II
------------	--

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VAL. UNIT.	VAL. TOTAL
0001	BANNER 1,20X0,80		60,000	UNIDADE	83,667	5020,02
Valor total extenso:						
0002	BLOCO CROQUIS DA ÁREA REQUERIDA (USO DOS FISCAIS)		10,000	UNIDADE	21,167	211,67
Especificação : Bloco croquis da área requerida (uso dos fiscais) folhas carbonizadas com 50 folhas						
Valor total extenso:						



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

0003	BLOCO DE ANOTAÇÕES		10,000	UNIDADE	21,667	216,67
Valor total extenso:						
0004	BLOCOS CROQUIS DA ÁREA REQUERIDA (PROTOCOLISTA) COM 50 FOLHAS		15,000	UNIDADE	21,167	317,51
Valor total extenso:						
0005	CARTILHAS 6 FOLHAS FORMATO FRENTE 16		15000,000	UNIDADE	5,567	83505,00
Valor total extenso:						
0006	FAIXAS LONA 3X1,50		60,000	UNIDADE	328,333	19699,98
Valor total extenso:						
0007	FICHAS DE CADASTRO P/ O DEPARTAMENTO DE DE RECURSOS HUMANOS		500,000	UNIDADE	0,617	308,50
Valor total extenso:						
0008	FOLDER 21X29 FRENTE/VERSO		17000,000	UNIDADE	0,557	9469,00
Valor total extenso:						
0009	FOLHETO FRENTE/VERSO		15000,000	UNIDADE	0,557	8355,00
Valor total extenso:						
0010	IMPRESSÃO A0		15,000	UNIDADE	19,000	285,00
Valor total extenso:						
0011	IMPRESSÃO A2		20,000	UNIDADE	9,000	180,00
Valor total extenso:						
0012	IMPRESSÃO A3		20,000	UNIDADE	5,667	113,34
Valor total extenso:						
0013	PRONTUÁRIO CIVIS P/ SETOR DE IDENTIFICAÇÃO		6000,000	UNIDADE	1,833	10998,00
Valor total extenso:						
0014	SERVIÇOS DE COPIAS COLORIDAS DIVERSAS		5600,000	UNIDADE	0,408	2284,80
Valor total extenso:						
Total do lote :						140964,49

2. DOS PRAZOS:

2.1. A contratação decorrente desta licitação será formalizada mediante termo de contrato, e terá início na data de assinatura com vigência até 31 de Dezembro de 2016.

3. DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

3.1. O faturamento será de acordo com as entregas efetuadas.

3.2. O pagamento será efetuado em 10 (dez) dias após a manifestação favorável do Setor fiscalizante na Nota Fiscal Fatura apresentada, ficando assegurado o prazo máximo de até 05 (cinco) dias para a emissão de tal manifestação.

3.3. Havendo erro na fatura ou descumprimento das condições pactuadas, a tramitação da fatura será suspensão para que a Contratada adote as providências necessárias a sua correção. Passará a ser considerada, para efeito de pagamento, a data do aceite da fatura, reapresentada nos mesmos termos do item 4.2

3.4. Quaisquer pagamentos não isentarão a Contratada das responsabilidades contratuais.



ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA
CNPJ/ME Nº 22.941.355/0001-18
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

3.5. Havendo atraso no pagamento, sobre o valor devido incidirá correção monetária com base no IPCA-IBGE, bem como juros de mora a razão de 0,5% (cinco décimos por cento) ao mês, calculado "pro rata tempore" em relação do atraso verificado, salvo aquele ocasionado pela situação prevista no item 4.3.

4. DOS DEVERES DA CONTRATANTE:

4.1. Além das obrigações resultantes da aplicação da Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, são obrigações da CONTRATANTE:

4.2. Atestar as Notas Fiscais oriundas da aquisição dos equipamentos licitados;

4.3. Efetuar os pagamentos devidos nos prazos estabelecidos à contratada;

4.4. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pela CONTRATADA.

5. DOS DEVERES DA CONTRATADA

5.1. Além das obrigações resultantes da aplicação da Lei nº 8.666/93 e demais normas pertinentes, são obrigações da CONTRATADA:

5.2. Cumprir o objeto deste Termo de Referência no prazo estabelecido na Proposta de Preços;

5.3. Cumprir o objeto do presente Termo de Referência de acordo com as especificações nele contidas, no Edital da licitação.

5.4. Entregar o serviço licitado em perfeitas condições de uso;

5.5. A Contratada está obrigada a reparar, corrigir ou substituir, às suas expensas, no total ou em parte, o objeto deste contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes da execução, conforme o art.69 da Lei nº 8.666/93.

6. DA ENTREGA

6.1. Os produtos deverão ser entregues no Setor de Almoxarifado da PREFEITURA MUNICIPAL DE TAILÂNDIA em dia e horário de expediente normal.

6.2. As requisições serão expedidas por quaisquer meios de comunicação que possibilitem a comprovação do respectivo recebimento por parte da CONTRATADA, inclusive fac-símile e correio eletrônico.

Tailândia-Pa, 01 de Março de 2016.

DENISON RESPLANDES DOS SANTOS
Pregoeiro